
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19506

I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL
3238 Real Decreto 206/2010, de 26 de febrero, sobre traspaso de funciones y 

servicios a la Generalitat de Cataluña en materia de Función Pública Inspectora 
de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

El artículo 149.1.7.ª de la Constitución atribuye al Estado la competencia exclusiva 
sobre legislación laboral, sin perjuicio de su ejecución por los órganos de las comunidades 
autónomas.

El artículo 149.1.18.ª de la Constitución atribuye al Estado la competencia exclusiva 
sobre las bases del régimen jurídico de las Administraciones públicas y del régimen 
estatutario de sus funcionarios que, en todo caso, garantizarán a los administrados un 
tratamiento común ante ellas.

Por su parte, el artículo 170.1 del Estatuto de Autonomía de Cataluña, reformado por 
la Ley Orgánica 6/2006, de 19 de julio, establece que corresponde a la Generalitat la 
competencia ejecutiva en materia de trabajo y relaciones laborales y enumera los ámbitos 
o funciones que dicha competencia incluye, cuyas funciones y servicios ya fueron 
traspasados.

Asimismo, el artículo 170.2 del Estatuto de Autonomía de Cataluña dispone que 
corresponde a la Generalitat la competencia ejecutiva sobre la función pública inspectora 
en todo lo previsto en este artículo y que, a tal efecto, los funcionarios de los Cuerpos que 
realicen dicha función dependerán orgánica y funcionalmente de la Generalitat, así como 
que a través de los mecanismos de cooperación previstos en el título V del Estatuto de 
Autonomía se establecerán las fórmulas de garantía del ejercicio eficaz de la función 
inspectora en el ámbito social.

El artículo 138.2 del Estatuto de Autonomía de Cataluña establece que corresponde a 
la Generalitat la competencia ejecutiva en materia de autorización de trabajo de los 
extranjeros cuya relación laboral se desarrolle en Cataluña. Esta competencia, que se 
ejercerá en necesaria coordinación con la que corresponde al Estado en materia de entrada 
y residencia de extranjeros, incluye según el apartado b) de este precepto la aplicación del 
régimen de inspección y sanción. Estas funciones han sido traspasadas mediante Real 
Decreto 1463/2009, de 18 de septiembre, salvo las relativas al régimen de inspección.

Por su parte, el artículo 136 del Estatuto de Autonomía atribuye a la Generalitat de 
Cataluña la competencia exclusiva sobre el régimen estatutario del personal al servicio de 
las administraciones públicas catalanas y sobre el personal laboral, así como la competencia 
compartida para el desarrollo de los principios ordenadores de empleo público.

La Generalitat ejerce la potestad sancionadora respecto de las materias del orden 
social traspasadas y a estos efectos, de acuerdo con la Ley 42/1997, de 14 de noviembre, 
ordenadora de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social, la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social depende funcionalmente de la Generalitat en su actuación en los asuntos 
relativos a aquellas materias en el ámbito territorial de Cataluña.

La Ley 42/1997, de 14 de noviembre, establece que la Inspección de Trabajo y de la 
Seguridad Social se realizará en su totalidad por funcionarios de nivel técnico superior y 
habilitación nacional pertenecientes al Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y 
Seguridad Social, cuya situación jurídica y condiciones de servicio les garanticen la 
independencia técnica, objetividad e imparcialidad que prescriben los Convenios 81 y 129 
de la Organización Internacional del Trabajo y que las funciones de inspección de apoyo, 
colaboración y gestión que sean precisas para el ejercicio de la labor inspectora serán 
desarrolladas por los funcionarios del Cuerpo de Subinspectores de Empleo y Seguridad 
Social, gozando ambos Cuerpos de funcionarios del carácter de Cuerpo Nacional. La 
Comisión Bilateral Generalitat-Estado acordó, con fecha 10 de enero de 2008, 30 de julio 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19507

de 2008 y 21 de julio de 2009, acuerdos sobre el traspaso de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad social a la Generalitat de Cataluña. En el último acuerdo mencionado, ambas 
Administraciones acordaron que con objeto de preservar la independencia, objetividad e 
imparcialidad de la función inspectora, ésta será ejercida en exclusividad por funcionarios 
de carrera de los cuerpos de inspección.

Conforme a lo previsto por la Ley 12/1983, de 14 de octubre, de Proceso Autonómico, 
los funcionarios traspasados son titulares de los derechos que se deriven del régimen de 
Seguridad Social o Clases Pasivas que les sea de aplicación, así como de los derivados 
del carácter nacional de sus Cuerpos de pertenencia.

Finalmente, el Real Decreto 1666/1980, de 31 de julio, determina las normas y el 
procedimiento a que han de ajustarse los traspasos de funciones y servicios de la 
Administración del Estado a la Generalitat de Cataluña.

De conformidad con lo dispuesto en el real decreto citado, que también regula el 
funcionamiento de la Comisión Mixta de Transferencias previsto en la disposición transitoria 
segunda del Estatuto de Autonomía de Cataluña, esta Comisión adoptó en su reunión del 
día 25 de febrero de 2010, el oportuno acuerdo de traspaso de funciones y servicios a la 
Generalitat de Cataluña en materia de Función Pública Inspectora de la Inspección de 
Trabajo y Seguridad Social, que eleva al Gobierno para su aprobación mediante real 
decreto.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en la disposición transitoria segunda del 
Estatuto de Autonomía de Cataluña, a propuesta del Ministro de Política Territorial, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de febrero de 2010,

DISPONGO:

Artículo 1.

Se aprueba el acuerdo de la Comisión Mixta prevista en la disposición transitoria 
segunda del Estatuto de Autonomía de Cataluña, por el que se traspasan las funciones y 
servicios a la Generalitat de Cataluña en materia de Función Pública Inspectora de la 
Inspección de Trabajo y Seguridad Social, adoptado por el Pleno de dicha Comisión en su 
sesión del día 25 de febrero de 2010, y que se transcribe como anexo de este real 
decreto.

Artículo 2.

En consecuencia, quedan traspasados a la Generalitat de Cataluña las funciones y 
servicios, así como los medios personales y los créditos presupuestarios correspondientes 
en los términos que resultan del propio acuerdo y de las relaciones anexas números 1, 2, 
3, 4 y 5.

Artículo 3.

El traspaso a que se refiere este real decreto tendrá efectividad a partir del día señalado 
en el acuerdo de la mencionada Comisión Mixta, sin perjuicio de que el Ministerio de 
Trabajo e Inmigración produzca hasta entonces, en su caso, los actos administrativos 
necesarios para el mantenimiento de los servicios en el mismo régimen y nivel de 
funcionamiento que tuvieran en el momento de la adopción del acuerdo.

Artículo 4.

Los créditos presupuestarios que se determinan, de conformidad con la relación 
número 5 del anexo, serán dados de baja en los correspondientes conceptos presupuestarios 
y transferidos por el Ministerio de Economía y Hacienda a los conceptos habilitados en la 
sección 32 de los Presupuestos Generales del Estado, destinados a financiar el coste de 
los servicios asumidos por las comunidades autónomas, una vez se remitan al departamento 
citado, por parte del Ministerio de Trabajo e Inmigración, los certificados de retención de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19508

crédito, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la normativa vigente sobre Presupuestos 
Generales del Estado.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente real decreto será publicado simultáneamente en el «Boletín Oficial del 
Estado» y en el «Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña», y entrará en vigor el mismo 
día de su publicación.

Dado en Madrid, el 26 de febrero de 2010.

JUAN CARLOS R.

El Vicepresidente Tercero del Gobierno 
y Ministro de Política Territorial,
MANUEL CHAVES GONZÁLEZ

ANEXO

Doña Pilar Andrés Vitoria y don Xavier Bernadí i Gil, Secretarios de la Comisión Mixta de 
Transferencias prevista en la disposición transitoria segunda de la Ley Orgánica de 
Reforma del Estatuto de Autonomía de Cataluña,

CERTIFICAN:

Que en la sesión plenaria de la Comisión Mixta, celebrada el día 25 de febrero de 2010, 
se adoptó un acuerdo de traspaso de funciones y servicios a la Generalitat de Cataluña en 
materia de Función Pública Inspectora de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social, en 
los términos que a continuación se expresan:

A)  Referencia a las normas constitucionales, estatutarias y legales en que se 
ampara el traspaso.

El artículo 149.1.7.ª de la Constitución atribuye al Estado la competencia exclusiva 
sobre legislación laboral, sin perjuicio de su ejecución por los órganos de las Comunidades 
Autónomas.

El artículo 149.1.18.ª de la Constitución atribuye al Estado la competencia exclusiva 
sobre las bases del régimen jurídico de las Administraciones públicas y del régimen 
estatutario de sus funcionarios que, en todo caso, garantizarán a los administrados un 
tratamiento común ante ellas.

Por su parte, el artículo 170.1 del Estatuto de Autonomía de Cataluña, reformado por 
la Ley Orgánica 6/2006, de 19 de julio, establece que corresponde a la Generalitat la 
competencia ejecutiva en materia de trabajo y relaciones laborales y enumera los ámbitos 
o funciones que dicha competencia incluye, cuyas funciones y servicios ya fueron 
traspasados.

Asimismo, el artículo 170.2 del Estatuto de Autonomía de Cataluña dispone que 
corresponde a la Generalitat la competencia ejecutiva sobre la función pública inspectora 
en todo lo previsto en este artículo y que, a tal efecto, los funcionarios de los Cuerpos que 
realicen dicha función dependerán orgánica y funcionalmente de la Generalitat, así como 
que a través de los mecanismos de cooperación previstos en el título V del Estatuto de 
Autonomía se establecerán las fórmulas de garantía del ejercicio eficaz de la función 
inspectora en el ámbito social.

El artículo 138.2 del Estatuto de Autonomía de Cataluña establece que corresponde a 
la Generalitat la competencia ejecutiva en materia de autorización de trabajo de los 
extranjeros cuya relación laboral se desarrolle en Cataluña. Esta competencia, que se 
ejercerá en necesaria coordinación con la que corresponde al Estado en materia de entrada 
y residencia de extranjeros, incluye según el apartado b) de este precepto la aplicación del cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

32
38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19509

régimen de inspección y sanción. Estas funciones han sido traspasadas mediante Real 
Decreto 1463/2009, de 18 de septiembre, salvo las relativas al régimen de inspección.

Por su parte, el artículo 136 del Estatuto de Autonomía atribuye a la Generalitat de 
Cataluña la competencia exclusiva sobre el régimen estatutario del personal al servicio de 
las administraciones públicas catalanas y sobre el personal laboral, así como la competencia 
compartida para el desarrollo de los principios ordenadores de empleo público.

La Generalitat ejerce la potestad sancionadora respecto de las materias del orden 
social traspasadas y a estos efectos, de acuerdo con la Ley 42/1997, de 14 de noviembre, 
ordenadora de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social, la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social depende funcionalmente de la Generalitat en su actuación en los asuntos 
relativos a aquellas materias en el ámbito territorial de Cataluña.

Por otra parte, con anterioridad a la reforma del Estatuto de Autonomía de Cataluña y 
a la previsión en él contenida respecto de la adscripción orgánica de la Inspección de 
Trabajo y Seguridad Social, la Ley 42/1997, de 14 de noviembre, antes citada, ya estableció, 
en su artículo 17.3 y en su disposición adicional séptima, la posibilidad de que mediante 
acuerdos bilaterales se procediese a la adscripción orgánica de funcionarios de la 
Inspección de Trabajo y Seguridad Social, realizándose por los procedimientos establecidos 
en el respectivo Estatuto de Autonomía para el traspaso de servicios.

Para articular la colaboración necesaria para la consecución de los fines públicos 
asignados a la Inspección de Trabajo y Seguridad Social, se han formalizado diversos 
acuerdos de colaboración entre la Generalitat y el extinguido Ministerio de Trabajo y 
Asuntos Sociales, hoy Ministerio de Trabajo e Inmigración. Concretamente, el Convenio 
firmado el 28 de abril de 1998, en materia de inspección de trabajo; el Convenio de 
colaboración relativo a la Comisión Territorial de la Inspección de Trabajo y Seguridad 
Social en Cataluña firmado el 29 de marzo de 1999, así como el último convenio firmado 
el 29 de diciembre de 2006, que fija los términos de colaboración.

La disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía de Cataluña y el Real 
Decreto 1666/1980, de 31 de julio, establecen las normas que regulan la forma y condiciones 
a que han de ajustarse los traspasos de funciones y servicios de la Administración del 
Estado a la Generalitat de Cataluña.

Finalmente, el artículo 210.2.f) del citado Estatuto de Autonomía establece que 
corresponde a la Comisión Mixta de Asuntos Económicos y Fiscales Estado-Generalitat 
acordar la valoración de los traspasos de funciones y servicios del Estado a la 
Generalitat.

Sobre la base de estas previsiones constitucionales, estatutarias y legales procede 
formalizar el acuerdo de traspaso a la Generalitat de Cataluña de funciones y servicios en 
materia de Función Pública Inspectora de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

B) Funciones que asume la Generalitat de Cataluña y servicios que se traspasan.

1. Se traspasa a la Generalitat, en su ámbito territorial, el ejercicio de la función 
pública inspectora y los servicios de la Inspección de Trabajo, constituido por los órganos, 
funcionarios y medios materiales que contribuyen al adecuado cumplimiento de las normas 
del orden social en las materias competencia de la Generalitat, en los términos del 
artículo 112 del Estatuto de Autonomía.

Sin perjuicio de la necesaria coordinación y colaboración con la Administración del 
Estado, en los términos que se expresan en el apartado D) de este acuerdo, corresponde 
a la Generalitat, en el ámbito territorial y material de sus competencias, de conformidad 
con la legislación vigente, el ejercicio de los cometidos de la función inspectora, que en 
todo caso comprenden:

1.º La vigilancia y la exigencia del cumplimiento de las normas legales, reglamentarias 
y el contenido normativo de los convenios colectivos, en los siguientes ámbitos:

1. Ordenación del trabajo y relaciones sindicales.
2. Prevención de riesgos laborales.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19510

3. Empleo y migraciones: Colocación, empleo, inmigración y trabajo de extranjeros, 
formación profesional ocupacional y continua, empresas de trabajo temporal, agencias de 
colocación y planes de servicios integrados para el empleo.

4. Cualesquiera otras normas cuya vigilancia se encomiende específicamente a la 
Inspección de Trabajo, cuya competencia material corresponda a la Generalitat de 
Cataluña.

2.º La asistencia técnica que comprende:

1. Facilitar información técnica a empresas y trabajadores, con ocasión del ejercicio 
de la función inspectora.

2. Prestar asistencia técnica a entidades y organismos de la Seguridad Social, 
cuando les sea solicitada.

3. Informar, asistir y colaborar con otros órganos de las Administraciones públicas 
respecto a la aplicación de normas de orden social o a la vigilancia y control de ayudas y 
subvenciones públicas.

4. Emitir los informes que le recaben los órganos judiciales competentes, en el ámbito 
de las funciones y competencias inspectoras cuando así lo establezca una norma legal.

3.º El arbitraje, la conciliación y la mediación en los siguientes ámbitos:

1. La conciliación y mediación en los conflictos y huelgas cuando la misma sea 
aceptada por las partes, sin perjuicio de lo dispuesto en la Ley de Procedimiento Laboral.

2. El arbitraje, a petición de las partes, en conflictos laborales y huelgas, u otros que 
expresamente se soliciten.

2. Se traspasan a la Generalitat las funciones y los servicios que, en el ámbito 
territorial de Cataluña, ejerce la Administración del Estado en relación con los funcionarios 
que, integrando el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social y el 
Cuerpo de Subinspectores de Empleo y Seguridad Social, pasen a depender orgánica y 
funcionalmente de la Generalitat de Cataluña, garantizándose los principios de ingreso 
único y convocatoria única en ambos cuerpos y de movilidad entre Administraciones.

El carácter nacional de ambos cuerpos y la existencia de convocatorias únicas es 
compatible con el ejercicio por la Generalitat de Cataluña de sus funciones sobre los 
procesos de ingreso, selección, formación, perfeccionamiento, especialización, provisión 
de puestos y régimen disciplinario, con la excepción de la sanción de separación del 
servicio. Ambas Administraciones han de colaborar a efectos de determinar los aspectos 
generales sobre acceso, pruebas de selección y cualesquiera otras cuestiones relacionadas 
con los mismos. Asimismo han de acordar fórmulas para garantizar la efectiva aplicación 
de estos acuerdos y para la cobertura de las plazas vacantes que se fijen por la Generalitat 
de Cataluña.

La movilidad entre Administraciones y los procesos de provisión de puestos de 
inspectores y subinspectores en el conjunto del Estado, será compatible con la convocatoria, 
por parte de la Generalitat, de procesos de provisión de puestos internos en el territorio de 
la Comunidad de Autónoma de Cataluña.

La colaboración entre ambas Administraciones en los aspectos señalados en este 
apartado se llevará a cabo en los términos establecidos en el acuerdo complementario 
número 1.

3. De acuerdo con la normativa reguladora de la Inspección de Trabajo y Seguridad 
Social, el traspaso se realiza sobre la base de una concepción única e integral del Sistema 
de Inspección, del principio de unidad de función y actuación de los funcionarios del 
Sistema y del principio de eficacia en la ejecución de la función inspectora.

Los Inspectores de Trabajo y Seguridad Social y los Subinspectores de Empleo y 
Seguridad Social, en el ámbito de sus respectivas facultades y competencias, podrán 
realizar actuaciones de investigación y adoptar medidas inspectoras en todas las materias 
del orden social, aun cuando sean de la competencia de una Administración distinta a la 
de su dependencia orgánica. Correlativamente, los funcionarios del Sistema de Inspección cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

32
38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19511

deberán dar completo cumplimiento a los servicios encomendados, adoptando las 
medidas que correspondan dentro de su ámbito de facultades y competencias, con 
independencia de su dependencia orgánica, de acuerdo con lo establecido en los 
convenios de colaboración.

Por su parte, la tramitación y resolución de los procedimientos sancionadores por 
infracciones en el orden social o de liquidación de cuotas a la Seguridad Social corresponde 
a la Administración competente por razón de la materia.

4. Se traspasan a la Generalitat los recursos informáticos de la Inspección de Trabajo 
correspondientes a las funciones que son objeto del traspaso, así como la información y 
los datos correspondientes a las materias de su competencia. A estos efectos, corresponde 
a la Generalitat la gestión de dichos recursos informáticos, sin perjuicio de las medidas de 
coordinación y colaboración para garantizar la existencia de una base de datos que integre 
de forma unitaria toda la información, conforme a lo previsto en el acuerdo complementario 
número 3.

C) Funciones que se reserva la Administración de Estado.

La Administración General del Estado se reserva las siguientes funciones:

1. La legislación sobre la función pública inspectora de Trabajo y Seguridad Social, 
en los términos previstos en el artículo 149.1.7.ª, 17.ª y 18.ª de la Constitución Española.

2. La negociación y celebración de los instrumentos internacionales en el ámbito de 
la Inspección de Trabajo y Seguridad Social y la representación en los ámbitos de la Unión 
Europea o en cualesquiera foros internacionales, bilaterales o multilaterales, referidos a la 
Inspección de Trabajo y Seguridad Social, sin perjuicio de las competencias y facultades 
reconocidas en el Estatuto de Autonomía de Cataluña.

3. La elaboración y publicación de estadísticas, informes y memorias sobre la 
actuación general del sistema de Inspección de Trabajo y Seguridad Social, así como los 
informes y memorias exigidos por la legislación o Tratados o Convenios internacionales 
suscritos por España, de acuerdo con la información suministrada por la Generalitat 
respecto de la actuación de la Inspección de Trabajo en Cataluña.

4. El ejercicio de los cometidos de la función inspectora respecto de las materias del 
orden social competencia de la Administración General del Estado, sin perjuicio de la 
necesaria coordinación y colaboración con la Generalitat de Cataluña, en los términos que 
se expresan en el apartado D) de este acuerdo.

5. La instrucción y la resolución de los procedimientos correspondientes a las materias 
del orden social competencia de la Administración General del Estado.

6. La coordinación de la ejecución de las campañas que impulse la Unión Europea, 
y de las actuaciones de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social en materia de 
prestación transnacional de servicios. Asimismo, la coordinación de las actuaciones 
inspectoras de carácter supraautonómico, en los términos de la legislación general y la 
normativa reguladora de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social y con el alcance 
que le corresponda de acuerdo con la competencia exclusiva del Estado sobre la 
legislación laboral.

7. El establecimiento, en coordinación con la Generalitat de Cataluña, de los formatos 
y estándares comunes que aseguran la interoperabilidad, la seguridad, la conservación y 
la normalización de la información en relación con la gestión electrónica de los 
procedimientos. Asimismo, el mantenimiento y administración de una base de datos en la 
que se consolide la información del Sistema de Inspección de Trabajo y Seguridad Social 
en el conjunto del Estado, conforme a lo establecido en el acuerdo complementario 
núm. 3.

D) Fórmulas institucionales de cooperación.

En el marco de la concepción única e integral del Sistema de Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social y del principio de unidad de función y actuación de los funcionarios del 
Sistema, se garantiza la cooperación institucional en el ámbito territorial de Cataluña, el cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

32
38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19512

ejercicio eficaz de la función inspectora y su actuación en todas las materias del orden 
social a través de un convenio de colaboración entre ambas Administraciones.

El convenio contendrá, al menos, previsiones relativas a los puntos siguientes con el 
desarrollo detallado en el acuerdo complementario número 2.

1. Mecanismo de cooperación bilateral.—El convenio de colaboración deberá 
asegurar un mecanismo de cooperación bilateral entre las Administraciones del Estado y 
de la Generalitat de Cataluña, articulado mediante un consorcio u otro mecanismo 
análogo, que garantice la prestación eficaz y coordinada del servicio público de Inspección 
de Trabajo y Seguridad Social, sin perjuicio de las competencias que correspondan a 
cada Administración.

El Consorcio tendrá personalidad jurídica propia y en su imagen exterior se reflejará la 
participación de ambas Administraciones.

2. Colaboración para garantizar la efectividad del principio de unidad de función y de 
actuación en todas las materias del orden social.—El convenio de colaboración deberá 
incorporar fórmulas de actuación inspectora en el orden social conjunta y coordinada y 
prever la existencia de un servicio común de información, registro y atención a los 
ciudadanos, así como criterios para su organización y funcionamiento.

En el seno del órgano de cooperación bilateral se establecerán, de común acuerdo, 
criterios generales para la distribución y asignación coordinada de órdenes de servicio así 
como para la realización de actuaciones por iniciativa, en particular, cuando tengan su 
origen en una denuncia, petición de actuación o estén previstas en las normas, deriven de 
planes o programas de inspección comunes, o afecten a los mismos sujetos y/o a materias 
del orden social vinculadas.

3. Planes y programas de Inspección.–La Administración General del Estado y la 
Generalitat de Cataluña podrán establecer y modificar planes o programas de inspección 
dentro de su competencia material. Estos planes se integrarán dentro de la planificación y 
programación del Consorcio.

Sin perjuicio de los planes y programas de inspección propios de cada Administración, 
podrán acordarse planes y programas de inspección conjuntos para el logro de objetivos 
comunes, así como criterios para su ejecución.

Asimismo, el convenio recogerá las previsiones relativas a la colaboración en relación 
con la unidad de ingreso y provisión de puestos, así como las relativas a la colaboración 
en materia de información de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social, y el régimen 
transitorio hasta la constitución del Consorcio, de conformidad con lo previsto en los 
respectivos Acuerdos complementarios.

E) Bienes, derechos y obligaciones del Estado que se traspasan.

1. Se traspasan a la Generalitat de Cataluña los bienes, derechos y obligaciones de la 
Inspección de Trabajo y Seguridad Social que corresponden a los servicios traspasados.

2. En el plazo de dos meses desde la efectividad de este acuerdo, se firmarán las 
correspondientes actas de entrega y recepción de mobiliario, equipo y material 
inventariable.

3. Se adscriben a la Generalitat de Cataluña los bienes y derechos patrimoniales 
afectados al Ministerio de Trabajo e Inmigración para uso de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social que se recogen en las relaciones números 1.1 y 1.2.

4. Esta adscripción se entiende sin perjuicio de la unidad del patrimonio de la 
Seguridad Social, distinto del Estado, cuya titularidad corresponde a la Tesorería General 
de la Seguridad Social, debiendo figurar los inmuebles adscritos en el balance de la 
Seguridad Social, en la forma que determine la Intervención General de la Seguridad 
Social.

5. La Generalitat de Cataluña disfrutará el uso de la parte correspondiente de los 
bienes inmuebles de la Seguridad Social que se ceden y deberá hacerse cargo de todas 
las reparaciones necesarias en orden a su conservación, efectuar las obras de mejora que 
estime convenientes, así como subrogarse en el cumplimiento de las obligaciones 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19513

tributarias que afecten a dichos inmuebles a partir de la fecha de efectividad del traspaso. 
Los gastos comunes de estos inmuebles se repartirán proporcionalmente conforme a los 
criterios que se establecen en el acuerdo complementario número 4 al presente al presente 
acuerdo.

6. Los bienes inmuebles del patrimonio de la Seguridad Social adscritos revertirán, 
previo requerimiento, conforme a lo dispuesto en las normas reguladoras de su patrimonio, 
a la Tesorería General en el caso de no uso o cambio de destino para el que se adscriben, 
debiendo continuar la Generalidad de Cataluña con el abono de los gastos derivados de 
su conservación y mantenimiento, así como del pago de las obligaciones tributarias que 
les afecten, hasta la finalización del ejercicio económico en el que se produzca dicho 
cambio o falta de uso.

No obstante, la Generalitat de Cataluña y la Tesorería General de la Seguridad Social, 
de acuerdo con la legislación básica del Estado, podrán acordar el destino de los bienes 
adscritos o que en el futuro se adscriban a usos distintos de los actuales, siempre que los 
nuevos usos sirvan a fines laborales u otras actividades de naturaleza pública.

Caso de que por necesidades de los usos a los que están adscritos dichos inmuebles 
fueran necesarias nuevas adscripciones a la Generalitat de Cataluña de inmuebles no 
comprendidos en la citada relación número 1.1, las mismas se ajustarán al procedimiento 
que, por convenio, se establezca de acuerdo con la legislación básica del Estado.

En tanto no se formalice el citado convenio, las nuevas adscripciones de inmuebles, 
autorizadas por el Consejo de Ministros, no precisarán de formalización mediante acuerdo 
específico del Pleno de la Comisión Mixta de Transferencias. Será suficiente, para su 
efectividad, la firma por los representantes autorizados de la Tesorería General de la 
Seguridad Social y de la Generalitat de Cataluña, de la correspondiente acta de puesta a 
disposición, de la que se remitirá un ejemplar para su constancia, custodia y archivo, a la 
Secretaría de la mencionada Comisión Mixta.

7. La Generalitat de Cataluña se subroga en la posición que tiene la Administración 
del Estado en la correspondiente parte de los contratos de arrendamiento de locales en los 
términos que figuran en la relación número 1.2 de los que es titular el Ministerio de Trabajo 
e Inmigración, en las condiciones de uso compartido que figuran en el Acuerdo 
complementario número 4.

8. La infraestructura informática y de comunicaciones será utilizada conjuntamente, 
en los términos contemplados en el acuerdo complementario número 7.

9. En materia de seguros de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social y 
Subinspectores de Empleo y Seguridad Social, la gestión se realizará según los términos 
previstos en el acuerdo complementario número 8.

10. Los contratos en curso de los que es titular el Ministerio de Trabajo e Inmigración, 
y que figuran en la relación número 2, continuarán siendo responsabilidad de dicho 
Ministerio hasta 31 de diciembre de 2010, al igual que el pago de las deudas generadas 
por aquéllos y su liquidación final.

F) Personal objeto de traspaso.

1. El personal adscrito a los servicios que se traspasan, aparece referenciado 
nominalmente en la relación adjunta número 3. Dicho personal pasará a depender de la 
Generalitat de Cataluña en los términos legalmente previstos por el Estatuto de Autonomía 
y demás normas en cada caso aplicables y en las mismas circunstancias que se especifican 
en sus expedientes de personal.

2. Por la Subsecretaría de Trabajo e Inmigración se notificará a los interesados el 
traspaso. Asimismo, se remitirá a los órganos competentes de la Generalitat de Cataluña, 
una copia certificada de todos los expedientes del personal traspasado, así como 
certificados de haberes referidos a las cantidades devengadas durante 2010.

3. La incorporación a la Generalitat de Cataluña del personal que se traspasa y que 
esté participando en algún proceso de provisión, promoción o consolidación que se haya 
iniciado con anterioridad a la fecha de efectos del traspaso se realizará en los términos 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19514

que resulten de su ejecución y de acuerdo a las especificaciones establecidas en el 
acuerdo complementario número 6 de este acuerdo.

4. Los puestos de trabajo vacantes que se traspasan figuran en la relación adjunta 
número 4.

5. En el supuesto de que fuera necesario introducir correcciones o rectificaciones en 
las referidas relaciones de personal, se llevarán a cabo, previa constatación por ambas 
Administraciones, mediante certificación expedida por la Secretaría de la Comisión Mixta 
de Transferencias.

6. El régimen temporal de los derechos retributivos de los funcionarios pertenecientes 
a los cuerpos del Sistema de Inspección de Trabajo y Seguridad Social se adecuará a lo 
previsto en el acuerdo complementario número 2.

G) Valoración de las cargas financieras del traspaso.

De conformidad con lo establecido en el artículo 210.2.f) del Estatuto de Autonomía y 
en el Reglamento de la Comisión Mixta de Asuntos Económicos y Fiscales Estado-
Generalitat, con fecha 25 de febrero de 2010 el Pleno de la Comisión reunido para acordar 
la valoración de los medios traspasados a la Comunidad, ha aprobado el acuerdo 
siguiente:

1. La valoración provisional en el año base 2007 que corresponde al coste efectivo 
anual de los medios que se traspasan a la Generalitat de Cataluña se eleva a 13.967.442,13 
euros. Dicha valoración será objeto de revisión en los términos establecidos en el 
artículo 21.1 de la Ley 22/2009, de 18 de diciembre, por la que se regula el sistema de 
financiación de las Comunidades Autónomas de régimen común y Ciudades con Estatuto 
de Autonomía y se modifican determinadas normas tributarias.

2. La financiación, en euros de 2010, que corresponde al coste efectivo anual es la 
que se recoge en la relación número 5.

3. Transitoriamente, hasta tanto se produzca la revisión del Fondo de Suficiencia 
Global como consecuencia de la incorporación al mismo del coste efectivo de este traspaso, 
este coste se financiará mediante la consolidación en la Sección 32 de los Presupuestos 
Generales del Estado, de los créditos relativos a los distintos componentes de dicho coste, 
por los importes determinados en el acuerdo complementario número 5.

H) Documentación y expedientes de los servicios que se traspasan.

La entrega de los bienes muebles así como de la documentación y expedientes de los 
servicios que se traspasan se realizará en el plazo de dos meses a partir de la fecha de 
efectividad de este acuerdo, suscribiéndose a tal efecto las correspondientes actas de 
entrega y recepción.

I) Fecha de efectividad del traspaso.

El traspaso de funciones y servicios, objeto de este acuerdo, tendrá efectividad a partir 
del día 1 de marzo de 2010.

Y para que conste, se expide la presente certificación en Madrid, 25 de febrero de 2010.
Los Secretarios de la Comisión Mixta, Pilar Andrés Vitoria y Xavier Bernadí i Gil.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19515

RELACIÓN NÚMERO 1 

Relación 1.1 Locales propiedad de la Tesorería General de la Seguridad Social, 
afectados al Ministerio de Trabajo e Inmigración, ocupados por la Inspección de 

Trabajo y Seguridad Social en Barcelona, que van a ser, en parte, objeto de traspaso 

Provincia Dirección 
m2 que se 
traspasan 

en uso 

Porcentaje 
de 

ocupación

Barcelona Travessera de Gràcia, 303-311 ....................................................................................... 3.658,05 46% 
Barcelona Padre Lainez, 18-24. Plantas sótano 2, sótano 1 (archivos) y planta baja ............................ 1.145,40 55% 

Relación 1.2 Locales arrendados afectados por el traspaso 

Provincia Arrendador Dirección m2 que se 
transfieren 

Rentas 2009 
euros 

Barcelona. Tesorería General de la Seg. Social. C/ Padre Laínez, 18-24 (Archivo). 330,00 18.747,83
Girona. Dina 2003. C/ Álvarez de Castro, 2, plantas 1.ª y 2.ª 459,00 39.341,36
Girona. Tesorería General de la Seg. Social. C/ Jaime, I  41,43 y 45, planta 4.ª 266,00 42.070,66
Lleida. Clitemnestra, S.L. Flentit, S.L. Parches Leylón, S.L. C/ Riu Besós, 3 - plantas 1.ª, 2.ª y 3.ª 890,00 87.828,40
Tarragona. Inver, S.A. C/ Vidal y Barraquer, n.º 20. 671,00 118.565,00
  Totales .......................................................................................................  2.616,00 306.553,25

En el supuesto de que resulte necesario introducir correcciones o adecuaciones en la 
identificación de los bienes de las relaciones números 1.1. y 1.2. objeto de traspaso, los 
mismos se llevarán a cabo mediante certificación expedida por la Secretaría de la 
Comisión Mixta de Transferencias Administración del Estado-Generalitat de Cataluña. 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19516

R
E

LA
C

IÓ
N

 N
Ú

M
E

R
O

 2
 

R
el

ac
ió

n 
de

 c
on

tr
at

os
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

vi
ge

nt
es

  e
n 

lo
s 

lo
ca

le
s 

oc
up

ad
os

 p
or

 la
 IT

SS
 e

n 
C

at
al

uñ
a 

- G
as

to
s 

20
10

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o,
 li

m
pi

ez
a 

y 
vi

gi
la

nc
ia

 

IP
TS

S 
Lo

ca
l 

Co
nt

ra
to

 
Ad

jud
ica

ta
ria

 
Pr

oc
ed

im
ien

to
 

Vi
ge

nc
ia 

Im
po

rte
 

Im
po

rte
 2

01
0 

Ba
rce

lon
a 

Tr
av

es
se

ra
 d

e 
Gr

ac
ia,

 3
03

-3
11

 y 
C/

Pa
dr

e 
La

ín
ez

, 1
8-

24
, s

ót
an

o 
1 

Se
gu

rid
ad

 y 
vig

ila
nc

ia 
Se

cu
rita

s S
eg

ur
ida

d 
Es

pa
ña

, S
.A

. 
Co

nc
ur

so
 

1/
01

/2
00

9 
a 

31
/1

2/
20

10
 

22
4.

49
9,

99
11

2.
25

0,
00

 

Ba
rce

lon
a 

Tr
av

es
se

ra
 d

e 
Gr

ac
ia,

 3
03

-3
11

 y 
C/

Pa
dr

e 
La

ín
ez

, 1
8-

24
, s

ót
an

o 
1 

Ma
nt

en
im

ien
to

 
Int

eg
ra

l 
Hu

gu
et 

Ca
ta

lun
ya

, S
.L.

 - 
Hu

gu
et,

 S
.L

. (
U.

T.
E.

) 
Co

nc
ur

so
 

1/
01

/2
00

9 
a 

31
/1

2/
20

10
 

16
5.

21
6,

48
82

.6
08

,2
4 

Ba
rce

lon
a,

 
Ge

ro
na

 y 
Ta

rra
go

na
 

Tr
av

es
se

ra
 d

e 
Gr

ac
ia,

 3
03

-3
11

,  
C/

Pa
dr

e 
La

ín
ez

, 1
8-

24
, s

ót
an

o 
1,

 
C/

 A
lva

re
z d

e 
Ca

str
o, 

2,
 2ª

, C
/Ja

um
e 

I. 
41

,43
34

5, 
4ª

 y 
C/

 V
ida

l  
y B

ar
ra

qu
er

, n
º 2

0 

Lim
pie

za
 

Mu
ltia

na
u,

 S
.L

. 
Pr

or
ro

ga
 

1/
01

/2
01

0 
a 

31
/1

2/
20

11
 

77
7.

97
3,

68
38

8.
98

6,
84

 

Ge
ro

na
 

C/
 A

lva
re

z d
e 

Ca
str

o, 
2,

 2ª
 y 

C/
Ja

um
e I

. 4
1,

43
34

5, 
4ª

 
Se

gu
rid

ad
 y 

vig
ila

nc
ia 

Es
ab

e 
Vi

gil
an

cia
, S

.A
. 

Ne
go

cia
do

 
1/

01
/2

01
0 

a 
31

/1
2/

20
10

 
27

.7
31

,2
5

27
.7

31
,2

5 

Lle
ida

 
C/

 R
iu 

Be
sò

s, 
3 

Lim
pie

za
 

Mu
ltia

na
u,

 S
.L

. 
Co

nc
ur

so
 

1/
01

/2
00

9 
a 

31
/1

2/
20

10
 

11
8.

00
0,

00
59

.0
00

,0
0 

Lle
ida

 
C/

 R
iu 

Be
sò

s, 
3 

Ma
nte

nim
ien

to
 

Int
eg

ra
l 

Cl
ec

e ,
S.

A.
 

Pr
or

ro
ga

 
1/

01
/2

00
9 

a 
31

/1
2/

20
10

 
46

.8
20

,1
6

23
.4

10
,0

8 

Lle
ida

 
C/

 R
iu 

Be
sò

s, 
3 

Se
gu

rid
ad

 y 
vig

ila
nc

ia 
Se

cu
rit

as
 S

eg
ur

ida
d 

Es
pa

ña
, S

.A
. 

Ne
go

cia
do

 
1/

07
/2

00
9 

a 
30

/0
6/

20
10

 
33

.3
93

,9
1

16
.6

96
,9

6 

Lle
ida

 
C/

 R
iu 

Be
sò

s, 
3 

Se
gu

rid
ad

 y 
vig

ila
nc

ia 
Se

cu
rita

s S
eg

ur
ida

d 
Es

pa
ña

, S
.A

. 
Nu

ev
o 

co
nt

ra
to

 
ne

go
cia

do
 

1/
07

/2
01

0 
a 

31
/1

2/
20

11
 

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0 

Ta
rra

go
na

 
C/

 V
ida

l y
 B

ar
ra

qu
er

, n
º 2

0 
Se

gu
rid

ad
 y 

vig
ila

nc
ia 

Se
gu

r I
bé

ric
a,

 S
.A

. 
Pr

or
ro

ga
 

1/
01

/2
01

0 
a 

31
/1

2/
20

10
 

31
.7

98
,3

1
31

.7
98

,3
1 

 
 

 
To

ta
les

 ...
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

1.
46

5.
43

3,
78

76
2.

48
1,

68
 

 
 

R
E

LA
C

IÓ
N

 N
Ú

M
E

R
O

 3
 

3.
1 

Pu
es

to
s 

de
 p

er
so

na
l f

un
ci

on
ar

io
 q

ue
 s

e 
tr

as
pa

sa
n 

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Ba
rc

elo
na

 1
62

26
76

JE
FE

 D
E 

IN
SP

EC
CI

ON
 P

RO
V.

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
29

 
  

  
  

 
16

.2
58

,2
0

49
.3

64
,7

4
  

Ba
rc

elo
na

 1
83

11
80

JE
FE

 U
NI

DA
D 

ES
PE

C.
 O

TR
AS

 A
RE

AS
 

29
 

AD
M

ET
LL

A 
RI

BA
LT

A 
JA

IM
E 

50
30

09
55

 
21

.2
59

,0
0

45
.7

94
,7

2
13

2,
60

  
Ba

rc
elo

na
 4

24
81

90
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
BA

LL
ES

TE
RO

S
SA

LL
A 

M
.JO

SE
 

38
50

82
90

 
20

.0
08

,8
0

40
.6

78
,2

8
12

3,
72

  
Ba

rc
elo

na
 4

04
11

63
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

BA
LL

ES
TI

N 
CA

M
PO

 
RA

UL
 

25
46

70
37

 
18

.1
33

,5
0

38
.1

96
,7

4
11

0,
40

  
Ba

rc
elo

na
 5

09
06

47
IN

SP
EC

TO
R 

DE
 T

RA
BA

JO
 Y

 S
. S

. 
27

 
BE

L 
M

AR
TI

NE
Z 

RE
M

EI
 

M
ON

TS
ER

RA
T 

53
08

42
96

 
16

.8
83

,3
0

39
.6

32
,2

2
10

1,
52

  

Ba
rc

elo
na

 1
37

23
85

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

BE
LM

ON
TE

 
CO

RC
HO

N 
LU

IS
A 

24
33

02
10

 
19

.3
83

,7
0

40
.1

39
,9

8
11

9,
28

  
Ba

rc
elo

na
 3

15
67

83
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
BE

NA
VI

DE
S 

VI
CO

 
AN

TO
NI

O 
19

46
32

36
 

19
.3

83
,7

0
40

.6
78

,2
8

11
9,

28
  

Ba
rc

elo
na

 4
73

02
66

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
CA

BA
LL

ER
O 

DI
AZ

 
FR

AN
CI

SC
O 

 
20

26
29

59
 

16
.8

83
,3

0
29

.5
30

,5
1

10
1,

52
  

Ba
rc

elo
na

 4
29

89
67

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
CA

LV
O 

M
ER

IZ
 

M
. P

IL
AR

 
43

73
19

04
 

17
.5

08
,4

0
39

.6
01

,2
6

10
5,

96
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19517

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
79

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
CA

PE
LL

AN
 

M
AR

TI
NE

Z 
M

.P
IL

AR
 

09
79

14
62

 
17

.5
08

,4
0

39
.5

33
,8

0
10

5,
96

  
Ba

rc
elo

na
 4

84
50

56
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

CA
SA

DO
 

OL
IV

A 
M

AR
IA

 
50

31
89

49
 

16
.2

58
,2

0
23

.4
86

,5
4

  
Ba

rc
elo

na
 5

09
06

12
IN

SP
EC

TO
R 

DE
 T

RA
BA

JO
 Y

 S
. S

. 
27

 
CE

NA
LM

OR
 

M
AR

TI
N 

CR
IS

TI
NA

 
46

13
85

53
 

16
.8

83
,3

0
39

.6
01

,2
6

10
1,

52
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
74

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
CH

EC
A 

RU
IZ

 
PE

DR
O 

43
44

92
64

 
16

.2
58

,2
0

34
.4

29
,1

3
97

,0
8

  
Ba

rc
elo

na
 5

00
31

16
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

CH
IC

O 
HE

RR
ER

A 
AY

AR
I 

43
82

87
34

 
16

.2
58

,2
0

26
.8

93
,7

3
  

Ba
rc

elo
na

 1
73

73
66

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

CL
EM

EN
TE

 
PI

CO
N 

AN
TO

NI
O 

27
21

94
16

 
20

.6
33

,9
0

35
.6

51
,7

1
12

8,
16

  
Ba

rc
elo

na
 

86
50

90
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

CO
RR

ED
OR

 
VI

NU
ES

A 
M

.L
LA

NO
S 

23
78

90
37

 
19

.7
59

,0
4

39
.6

01
,2

6
12

3,
72

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

75
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

DE
LS

O 
M

AR
TI

NE
Z 

M
AR

TA
 

43
69

57
25

 
17

.5
08

,4
0

38
.3

62
,0

2
10

5,
96

  
Ba

rc
elo

na
 2

89
75

05
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

ES
CU

DE
RO

 
GA

RC
IA

 
AN

A 
EM

IL
IA

 
50

95
25

70
 

19
.3

83
,7

0
39

.6
01

,2
6

11
9,

28
  

Ba
rc

elo
na

 4
52

50
87

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
FA

CI
 

VE
GA

 
CR

IS
TI

NA
 A

. 
17

72
86

04
 

18
.1

33
,5

0
39

.6
01

,2
6

11
0,

40
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
80

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
FE

RN
AN

DE
Z 

CA
RB

AL
LO

 
M

. E
ST

HE
R 

38
45

29
08

 
17

.5
08

,4
0

39
.6

01
,2

6
10

5,
96

  
Ba

rc
elo

na
 4

56
45

56
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

FE
RN

AN
DE

Z 
DE

 
CO

RD
OV

A 

BO
RI

 
CA

RL
OS

 C
. 

51
40

79
96

 
18

.1
33

,5
0

39
.6

01
,2

6
11

0,
40

  

Ba
rc

elo
na

 4
73

02
75

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
GA

RC
ES

 
GA

RC
IA

 
M

ON
IC

A 
25

18
75

92
 

16
.2

58
,2

0
23

.4
86

,5
4

  
Ba

rc
elo

na
 4

73
42

68
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

GA
SP

AR
 

OR
TI

Z 
SU

SA
NA

 
46

67
38

38
 

19
.0

09
,7

6
30

.9
41

,1
6

11
9,

28
  

Ba
rc

elo
na

 1
64

68
56

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

GO
M

EZ
 

CE
RC

OS
 

M
.D

OL
OR

ES
 

37
28

00
93

 
19

.3
83

,7
0

40
.1

39
,9

8
11

9,
28

  
Ba

rc
elo

na
 4

06
99

53
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
GO

NZ
AL

EZ
 

M
OL

ES
 

M
.M

ER
CE

DE
S 

29
08

08
80

 
20

.0
08

,8
0

40
.1

39
,9

8
12

3,
72

  
Ba

rc
elo

na
 4

56
45

45
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

GR
AC

IA
 

YE
BE

S 
EV

A 
50

83
98

39
 

18
.1

33
,5

0
39

.6
01

,2
6

11
0,

40
  

Ba
rc

elo
na

 4
12

21
74

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
GU

TI
ER

RE
Z 

GA
RC

IA
 

EU
SE

BI
O 

46
64

58
94

 
18

.7
58

,6
0

28
.2

79
,3

0
11

4,
84

  
Ba

rc
elo

na
 4

73
42

65
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

HO
LG

AD
O 

GO
M

EZ
 

CA
RO

LI
NA

 
46

63
71

99
 

17
.5

08
,4

0
39

.6
01

,2
6

10
5,

96
  

Ba
rc

elo
na

 4
84

50
59

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
IB

A¥
EZ

 
FL

OR
ID

O 
AN

A 
M

AR
IA

 
79

28
52

27
 

19
.3

84
,4

0
25

.4
18

,1
2

10
9,

03
  

Ba
rc

elo
na

 4
73

02
67

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
JO

RG
E 

FU
EN

TE
S 

BE
LE

N 
44

08
72

61
 

16
.2

58
,2

0
27

.5
83

,8
0

  
Ba

rc
elo

na
 4

84
50

58
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

LE
ON

 
DE

 C
AS

TR
O 

LA
UR

A 
71

92
87

83
 

16
.8

83
,3

0
35

.7
44

,3
6

10
1,

52
  

Ba
rc

elo
na

 4
84

50
57

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
LU

NA
 

RO
DR

IG
UE

Z 
EL

EN
A 

71
50

18
16

 
16

.2
58

,2
0

33
.1

13
,7

0
97

,0
8

  
Ba

rc
elo

na
 1

85
98

65
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
M

AR
IN

 
AR

CE
 

JU
AN

 IG
NA

CI
O 

01
47

39
41

 
20

.0
08

,8
0

40
.6

78
,2

8
12

3,
72

  
Ba

rc
elo

na
 

98
27

08
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

M
AR

IN
 

CA
NA

LE
JO

 
SU

SA
NA

 
46

71
88

43
 

16
.8

83
,3

0
39

.5
12

,9
1

10
1,

52
  

Ba
rc

elo
na

 3
27

45
01

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

M
AR

TI
 

PA
RR

A 
JO

SE
 L

UI
S 

43
39

48
73

 
20

.3
84

,1
4

40
.1

39
,9

8
12

8,
16

  
Ba

rc
elo

na
 

83
03

18
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

M
AR

TI
NE

Z 
CE

PE
DA

NO
 

SO
CO

RR
O 

10
06

09
88

 
19

.6
35

,5
6

29
.6

72
,6

5
12

8,
16

  
Ba

rc
elo

na
 3

73
89

61
JE

FE
 U

NI
DA

D 
ES

PE
CI

AL
IZ

AD
A 

SE
GU

R.
 Y

 
SA

LU
D 

LA
BO

RA
L 

29
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

M
PI

LL
O 

JO
SE

 L
UI

S 
35

03
86

39
 

20
.3

84
,1

4
45

.7
94

,7
2

12
8,

16
  

Ba
rc

elo
na

 4
84

50
55

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
M

AR
TI

NE
Z 

DO
M

IN
GO

 
VA

NE
SA

 
73

20
51

63
 

16
.2

58
,2

0
32

.6
61

,1
0

97
,0

8
  

Ba
rc

elo
na

 3
38

16
52

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
M

AR
TO

S 
DO

NC
EL

 
M

.C
AR

M
EN

 
46

58
76

98
 

18
.7

58
,6

0
38

.9
94

,5
4

11
4,

84
  

Ba
rc

elo
na

 5
00

31
19

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
M

ON
TE

RO
 D

E 
ES

PI
NO

SA
 

SO
LB

ES
 

M
IG

UE
L 

AN
GE

L 
52

18
34

19
 

18
.7

58
,6

0
31

.5
30

,6
4

11
4,

84
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
78

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
M

ON
TS

ER
RA

T
LL

AO
 

LA
UR

A 
52

42
35

27
 

17
.5

08
,4

0
40

.3
71

,8
7

10
5,

96
  

Ba
rc

elo
na

 
91

80
90

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
M

OR
GA

DO
 

M
IR

AN
DA

 
BE

AT
RI

Z 
E.

 
07

22
50

51
 

19
.3

83
,7

0
39

.6
01

,2
6

11
9,

28
  

Ba
rc

elo
na

 5
00

31
52

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
PA

LE
T 

VI
LA

RO
 

JO
AN

 
44

02
41

29
 

16
.8

83
,3

0
39

.2
21

,8
9

10
1,

52
  

Ba
rc

elo
na

 4
56

45
51

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
PA

NC
HO

 
RA

SC
ON

 
LU

CI
A 

52
42

19
54

 
18

.1
33

,5
0

39
.6

01
,2

6
11

0,
40

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19518

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Ba
rc

elo
na

 5
00

31
20

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
PE

ÑA
 

PO
RT

IL
LO

 
RO

CI
O 

72
04

39
20

 
16

.2
58

,2
0

26
.8

93
,7

3
  

Ba
rc

elo
na

 4
39

75
29

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

PE
DR

AG
OS

A 
RA

DU
A 

JO
SE

 L
UI

S 
37

58
09

67
 

24
.3

84
,5

0
45

.0
15

,9
6

9.
67

0,
75

15
4,

80
  

Ba
rc

elo
na

 4
73

02
68

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
PI

NE
DA

 
OL

IV
A 

RU
TH

 
37

28
44

81
 

16
.8

83
,3

0
32

.5
11

,7
0

10
1,

52
Ad

sc
rip

ció
n 

Pr
ov

isi
on

al 
Ba

rc
elo

na
 2

14
89

34
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
PU

IG
 

PO
NS

 
M

. G
LO

RI
A 

38
48

13
73

 
23

.0
11

,5
2

40
.1

39
,9

8
15

0,
36

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

73
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

PU
IG

JA
NE

R 
LL

UC
H 

EL
IS

AB
ET

 
36

98
73

42
 

17
.5

08
,4

0
34

.4
29

,1
3

10
5,

96
  

Ba
rc

elo
na

 4
35

45
71

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

PU
JO

L 
LL

OP
AR

T 
M

. G
LO

RI
A 

46
30

23
19

 
22

.5
09

,2
0

42
.1

49
,2

6
9.

67
0,

75
14

1,
48

  
Ba

rc
elo

na
 5

00
31

18
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

RI
NC

ON
 

OL
IV

A 
M

IR
EI

A 
47

61
72

65
 

16
.2

58
,2

0
27

.5
83

,8
0

97
,0

8
  

Ba
rc

elo
na

 1
56

04
84

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

RO
DR

IG
UE

Z 
FE

RN
AN

DE
Z 

AL
IC

IA
 

40
29

97
27

 
19

.3
83

,7
0

40
.1

43
,4

7
11

9,
28

Co
m

isi
ón

 d
e 

Se
rv

ici
os

 
Ba

rc
elo

na
 4

73
42

67
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

RO
VI

RA
S 

AL
BA

RE
DA

 
AD

A 
VE

RO
NI

CA
 

46
58

84
40

 
17

.5
08

,4
0

39
.6

01
,2

6
10

5,
96

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

72
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
SA

NC
HE

Z 
CU

BE
L 

M
.D

OL
OR

ES
 

22
53

87
93

 
20

.5
09

,0
2

40
.6

78
,2

8
12

8,
16

  
Ba

rc
elo

na
 4

26
49

17
JE

FE
 E

QU
IP

O 
IN

SP
EC

CI
ON

 
28

 
SA

NC
HE

Z 
CA

SA
NO

VA
S 

M
ER

CE
DE

S 
37

71
59

32
 

23
.7

59
,4

0
40

.1
39

,9
8

9.
67

0,
75

15
0,

36
  

Ba
rc

elo
na

 4
56

45
32

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
SA

NT
AC

AN
A 

JA
NE

 
M

AR
TA

 
38

14
32

59
 

18
.1

33
,5

0
33

.4
89

,1
5

11
0,

40
Jo

rn
ad

a 
re

du
cid

a 
un

 
te

rci
o 

Ba
rc

elo
na

 4
52

50
99

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
SA

NT
OS

 
CO

EL
LO

 
RO

SA
 

35
07

87
16

 
19

.3
83

,7
0

37
.3

50
,9

7
11

9,
28

  
Ba

rc
elo

na
 5

00
31

15
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

SO
LA

GA
IS

TU
A

BA
RR

EN
EC

HE
A

KA
I 

16
05

09
40

 
16

.8
83

,3
0

38
.9

18
,4

2
10

1,
52

  
Ba

rc
elo

na
 2

80
40

98
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

TO
RI

L 
VE

LA
SC

O 
M

AR
IA

 D
EL

 
CA

RM
EN

 
05

27
65

46
 

18
.7

58
,6

0
39

.6
01

,2
6

11
4,

84
  

Ba
rc

elo
na

 3
43

63
39

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
TO

RR
E 

QU
IN

TA
NA

 
RO

DR
IG

O 
DE

 L
A 

12
37

81
34

 
18

.1
33

,5
0

39
.6

01
,2

6
11

0,
40

  
Ba

rc
elo

na
 5

00
31

17
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

VA
LC

AR
CE

L 
AL

ON
SO

 
AR

AN
TX

A 
43

54
80

76
 

16
.2

58
,2

0
27

.5
83

,8
0

  
Ba

rc
elo

na
 4

52
51

15
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

VA
RG

AS
 

PA
DR

O 
M

AR
TA

 M
AR

IA
 

51
40

68
60

 
18

.1
33

,5
0

39
.6

01
,2

6
11

0,
40

  
Ba

rc
elo

na
 4

73
42

62
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

VE
GA

 
FE

LG
UE

RO
SO

 
TE

LM
A 

09
42

50
60

 
16

.2
58

,2
0

33
.0

73
,5

6
97

,0
8

  
Ba

rc
elo

na
 2

32
27

32
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

VI
CA

RI
O 

SA
NC

HE
Z 

AL
M

UD
EN

A 
 

53
40

06
68

 
16

.8
83

,3
0

29
.7

48
,6

6
10

1,
52

  
Gi

ro
na

 
46

89
61

0
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

AL
VA

RE
Z 

TA
RT

AL
O 

GU
IL

LE
RM

O 
50

08
98

71
 

17
.5

08
,4

0
38

.4
14

,9
7

10
5,

96
  

Gi
ro

na
 

46
89

60
9

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
AM

OE
DO

 
LO

PE
Z 

AN
A 

34
99

10
29

 
16

.2
58

,2
0

27
.1

95
,6

3
  

Gi
ro

na
 

45
91

24
9

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
CA

AM
A¥

O 
GU

ER
RA

 
PA

TR
IC

IA
 

44
82

75
31

 
16

.2
58

,2
0

27
.0

62
,9

2
97

,0
8

  
Gi

ro
na

 
45

91
18

7
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

FR
EI

XA
S 

AR
NA

Y 
LA

UR
A 

40
34

72
30

 
16

.8
83

,3
0

31
.0

27
,4

5
10

1,
52

  
Gi

ro
na

 
97

54
21

JE
FE

 IN
SP

. P
RO

V.
 T

RA
BA

JO
 Y

 S
.S

. 
28

 
M

AR
TI

NE
Z 

AL
ON

SO
 

M
AC

AR
IO

 
09

65
40

66
 

22
.8

86
,7

8
46

.2
53

,6
1

15
0,

36
  

Gi
ro

na
 

48
45

08
4

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
PA

LO
U 

VI
LA

GI
NE

S 
LI

DI
A 

47
67

95
15

 
16

.2
58

,2
0

23
.4

86
,5

4
  

Gi
ro

na
 

48
45

08
5

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
PE

RE
Z 

BA
GO

 
SO

NI
A 

70
24

17
29

 
17

.5
08

,4
0

33
.7

88
,4

5
10

5,
96

  
Gi

ro
na

 
45

91
19

6
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

RO
DR

IG
UE

Z 
AR

IÑ
O 

GE
M

M
A 

35
12

05
44

 
16

.2
58

,2
0

23
.4

86
,5

4
  

Gi
ro

na
 

41
49

28
8

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
RO

DR
ÍG

UE
Z 

BR
EA

 
CR

IS
TI

NA
 

78
79

13
07

 
16

.2
58

,2
0

23
.4

86
,5

4
  

Gi
ro

na
 

48
89

32
0

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
VA

RA
 

M
ON

TI
EL

 
JU

LI
O 

13
14

71
38

 
17

.5
08

,4
0

33
.5

26
,7

8
10

5,
96

  
Gi

ro
na

 
50

90
62

0
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

VI
DA

L 
BL

AN
CO

 
M

AR
IA

 A
NG

EL
ES

 
46

89
61

08
 

16
.2

58
,2

0
27

.1
95

,6
3

  
Gi

ro
na

 
45

91
20

0
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

27
 

27
 

VI
NY

OL
ES

 
BA

TA
LL

ER
 

GE
OR

GI
NA

 
40

53
10

13
 

16
.2

58
,2

0
29

.3
15

,9
6

97
,0

8
  

Lle
ida

 
99

39
63

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

BE
CE

RR
IL

 
M

AR
TI

N 
M

AR
IA

 C
AR

M
EN

 
00

41
30

71
 

18
.7

58
,6

0
39

.0
06

,6
1

11
4,

84
  

Lle
ida

 
50

03
13

5
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

GR
AT

AC
OS

 
CA

SA
CU

BE
RT

A
AL

EJ
AN

DR
O 

46
13

14
30

 
16

.2
58

,2
0

32
.1

28
,6

2
97

,0
8

  
Lle

ida
 

45
64

55
3

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
M

ES
AL

LE
S 

CA
PE

LL
 

VA
NE

SA
 

43
73

79
82

 
16

.2
58

,2
0

34
.3

54
,8

8
97

,0
8

  
Lle

ida
 

45
64

53
4

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
M

ON
TE

GU
T 

SA
LL

A 
AL

EJ
AN

DR
A 

43
73

49
18

 
17

.5
08

,4
0

38
.3

97
,7

3
10

5,
96

  
Lle

ida
 

22
07

15
1

JE
FE

 E
QU

IP
O 

IN
SP

EC
CI

ON
 

28
 

SA
NC

HE
Z 

GI
M

EN
O 

AN
A 

IS
AB

EL
 

25
14

03
89

 
20

.0
08

,8
0

40
.1

74
,4

7
12

3,
72

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19519

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Ta
rra

go
na

 4
73

43
07

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
27

 
27

 
AL

ON
SO

 
CA

SA
DO

 
LA

UR
A 

39
90

01
24

 
17

.5
08

,4
0

37
.5

37
,6

9
10

5,
96

  
Ta

rra
go

na
 5

00
31

50
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

BE
ND

IC
HO

 
PE

RE
Z 

PE
DR

O 
51

88
96

43
 

18
.7

59
,3

0
28

.9
09

,1
9

11
9,

28
  

Ta
rra

go
na

 1
08

81
50

JE
FE

 U
NI

DA
D 

ES
PE

CI
AL

IZ
AD

A 
SE

GU
R.

 Y
 

SA
LU

D 
LA

BO
RA

L 
28

 
GA

RC
IA

 
M

AL
O 

BE
AT

RI
Z 

M
AR

IN
A 

39
86

07
20

 
20

.0
08

,8
0

42
.6

85
,8

8
12

3,
72

  

Ta
rra

go
na

 4
12

55
47

JE
FE

 IN
SP

. P
RO

V.
 T

RA
BA

JO
 Y

 S
.S

. 
28

 
HE

RR
ER

O 
M

AR
TI

N 
JO

SE
 B

ER
NA

RD
O 

22
51

27
14

 
22

.5
09

,2
0

45
.8

49
,5

6
14

1,
48

  
Ta

rra
go

na
 4

67
14

67
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

JIM
EN

EZ
 

PI
QU

ER
O 

AN
TO

NI
O 

18
02

06
44

 
18

.7
59

,3
0

29
.0

65
,1

9
11

9,
28

  
Ta

rra
go

na
 4

67
14

68
IN

SP
EC

TO
R 

TR
AB

AJ
O 

Y 
S.

S.
 N

26
 

26
 

M
AR

TI
NE

Z 
PL

AN
ES

 
M

. P
IL

AR
 

52
79

96
69

 
16

.2
58

,2
0

23
.4

86
,5

4
  

Ta
rra

go
na

 4
67

14
69

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
RE

QU
EJ

O 
GA

RC
IA

 
M

IG
UE

L 
AN

GE
L 

44
83

22
38

 
16

.2
58

,2
0

27
.5

83
,8

0
  

Ta
rra

go
na

 5
00

31
49

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
RO

DR
IG

O 
AL

OR
S 

M
AR

IA
 JE

RU
SA

LE
 

20
46

07
00

 
16

.2
58

,2
0

27
.5

83
,8

0
  

Ta
rra

go
na

 2
38

12
69

IN
SP

EC
TO

R 
TR

AB
AJ

O 
Y 

S.
S.

 N
26

 
26

 
TR

IL
LO

 
PA

LA
NC

A 
AN

A 
M

AR
IA

 
29

20
01

80
 

16
.2

58
,2

0
27

.5
83

,8
0

  
Ba

rc
elo

na
 5

08
06

35
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
AL

BA
 

M
AR

TI
N 

FR
AN

CI
SC

O 
JA

VI
ER

 
71

27
56

79
 

13
.7

98
,2

6
17

.9
68

,2
3

82
,3

9
  

Ba
rc

elo
na

 4
99

30
76

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

AL
CA

ID
E 

M
ON

FO
RT

 
RA

FA
EL

 
40

99
71

21
 

14
.2

98
,4

8
23

.7
59

,1
1

86
,8

3
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

91
66

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

AL
FO

NS
O 

RE
QU

EJ
O 

M
.A

RA
NZ

AZ
U 

29
10

69
31

 
14

.7
98

,7
0

23
.7

59
,1

1
91

,2
7

  
Ba

rc
elo

na
 5

04
52

47
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
AM

EI
JE

IR
AS

 
AB

EI
GO

N 
M

AR
IA

 
44

83
02

07
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Ba

rc
elo

na
 4

99
30

73
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
AR

TI
GA

S 
LA

HO
Z 

RA
QU

EL
 

17
75

49
29

 
14

.2
98

,4
8

23
.7

59
,1

1
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 2

08
97

64
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
BA

¥O
S 

BA
LS

ER
A 

GU
AD

AL
UP

E 
08

88
44

91
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
91

71
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
BA

TL
LE

 
AL

M
OR

IN
 

DA
VI

D 
29

10
86

97
 

14
.7

98
,7

0
23

.7
59

,1
1

91
,2

7
  

Ba
rc

elo
na

 2
14

31
30

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

BE
LM

ON
TE

 
GA

RR
ID

O 
AN

NA
 M

AR
IA

 
39

36
92

18
 

13
.7

98
,2

6
20

.5
78

,4
6

82
,3

9
  

Ba
rc

elo
na

 5
12

63
74

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

CA
RN

ER
O 

RU
IZ

 
JO

SE
 M

AR
IA

 
53

15
72

50
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Ba

rc
elo

na
 4

99
30

75
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
CA

RR
AS

CO
 

ES
TE

PA
 

BE
AT

RI
Z 

51
07

45
15

 
14

.2
98

,4
8

23
.7

48
,4

1
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 1

99
45

26
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
CA

ST
AÑ

O 
JU

AR
EZ

 
M

.JO
SE

FA
 

38
08

13
33

 
16

.2
99

,3
6

23
.7

59
,1

1
10

4,
59

  
Ba

rc
elo

na
 1

21
65

19
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
CA

ZO
RL

A 
GE

RV
IL

LA
 

LA
IA

 
47

71
52

07
 

14
.2

98
,4

8
23

.7
59

,1
1

86
,8

2
  

Ba
rc

elo
na

 2
78

29
72

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

CO
RE

LL
A 

PO
NS

 
NU

RI
A 

29
20

15
96

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

91
75

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

DI
EZ

 
NO

VA
L 

RA
M

ON
 

30
57

28
17

 
14

.7
98

,7
0

23
.7

59
,1

1
91

,2
7

  
Ba

rc
elo

na
 1

19
09

52
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
FE

RN
AN

DE
Z 

GO
NZ

AL
EZ

 
JO

SE
 A

NT
ON

IO
 

46
82

54
91

 
14

.2
98

,4
8

23
.7

59
,1

1
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 4

99
30

74
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
FE

RN
AN

DE
Z 

GA
RC

IA
 

IG
NA

CI
O 

47
02

65
35

 
14

.2
98

,4
8

23
.7

59
,1

1
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
91

74
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
GA

RC
IA

 
BE

LT
RA

N 
BI

BI
AN

A 
38

14
82

51
 

14
.2

98
,4

8
20

.2
63

,7
6

86
,8

3
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

91
70

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

GA
RC

IA
 

LO
PE

Z 
M

. P
IL

AR
 

38
45

89
81

 
15

.0
52

,1
0

16
.3

12
,0

8
10

0,
15

  
Ba

rc
elo

na
 1

34
14

56
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
JIM

EN
EZ

 
CA

LV
O 

M
. I

SA
BE

L 
53

10
56

20
 

14
.7

98
,7

0
23

.7
59

,1
1

91
,2

7
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

91
72

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

LO
PE

Z 
PA

RR
A 

LU
CI

A 
09

77
46

47
 

14
.7

98
,7

0
23

.7
59

,1
1

91
,2

7
  

Ba
rc

elo
na

 5
12

63
59

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

LO
SA

DA
 

RO
DR

IG
UE

Z 
RU

BE
N 

34
26

64
68

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
82

,3
9

  
Ba

rc
elo

na
 1

26
29

42
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
M

AR
TI

N 
M

AR
TI

NE
Z 

RI
CA

RD
 

43
44

88
53

 
14

.2
98

,4
8

23
.6

10
,7

3
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 4

47
55

36
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
M

AR
TI

NE
Z 

AS
EN

SI
O 

FA
TI

M
A 

75
25

02
49

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Ba
rc

elo
na

 5
08

06
33

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

M
EN

DE
Z 

AM
IG

O 
M

AR
IA

 JO
SE

 
76

82
67

54
 

13
.7

98
,2

6
20

.7
26

,6
0

82
,3

9
  

Ba
rc

elo
na

 1
63

90
96

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

M
EN

EN
DE

Z 
GO

M
EZ

 
M

.E
ST

HE
R 

32
87

82
40

 
15

.2
98

,9
2

23
.7

59
,1

1
95

,7
1

  
Ba

rc
elo

na
 5

08
06

34
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
M

OR
IA

NA
 

AL
ON

SO
-

RO
DR

IG
UE

Z 
MA

RI
A 

02
91

45
32

 
13

.7
98

,2
6

20
.7

34
,2

7
82

,3
9

  

Ba
rc

elo
na

 3
52

28
90

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

NA
DA

L 
AR

RU
FA

T 
LU

IS
 

39
62

37
35

 
18

.8
00

,4
6

15
.4

84
,0

0
8.

63
9,

69
12

6,
79

  
Ba

rc
elo

na
 4

99
30

77
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
RE

DO
ND

O 
BA

RR
AN

CO
 

CR
IS

TI
NA

 
09

00
93

87
 

14
.2

98
,4

8
22

.8
38

,3
3

86
,8

3
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19520

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Ba
rc

elo
na

 5
04

52
50

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

RI
BO

N 
M

AR
TI

N 
M

AR
IA

 E
ST

EL
A 

12
32

11
74

 
14

.2
98

,4
8

22
.7

02
,3

7
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 5

04
52

51
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
RI

VA
 

TO
RR

UB
IA

NO
 

AL
M

UD
EN

A 
DE

 L
A 

17
45

16
94

 
14

.2
98

,4
8

23
.6

92
,1

6
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 5

04
52

49
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
RO

DR
IG

UE
Z 

FE
RN

AN
DE

Z 
M

ON
TS

ER
RA

T 
07

25
00

48
 

14
.2

98
,4

8
21

.9
59

,7
3

86
,8

3
  

Ba
rc

elo
na

 4
99

30
78

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

RO
M

O 
CA

GI
GA

S 
RO

CI
O 

13
78

38
22

 
14

.2
98

,4
8

19
.7

25
,0

8
86

,8
3

  
Ba

rc
elo

na
 2

36
86

39
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
RU

IZ
 

SO
LO

RZ
AN

O 
JA

VI
ER

 
72

09
60

75
 

13
.7

98
,2

6
16

.3
12

,0
8

  
Ba

rc
elo

na
 3

28
99

25
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
SA

L 
PE

NA
 

M
AR

IA
 L

OR
ET

O 
33

33
61

08
 

13
.7

98
,2

6
20

.7
26

,6
0

82
,3

9
  

Ba
rc

elo
na

 2
21

38
66

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

SE
RR

AN
O 

SA
NC

HE
Z 

SU
SA

NA
 

11
81

90
51

 
15

.2
98

,9
2

23
.3

94
,6

2
95

,7
1

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
91

73
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
SE

RR
AN

O 
SA

NC
HE

Z 
EL

IS
A 

IS
AB

EL
 

11
83

51
21

 
14

.7
98

,7
0

23
.7

59
,1

1
91

,2
7

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

81
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
SE

RR
AN

O 
SA

NC
HE

Z 
M

AN
UE

L 
AL

EJ
AN

D 
11

83
98

13
 

13
.7

98
,2

6
20

.7
26

,6
0

82
,3

9
  

Ba
rc

elo
na

 5
04

52
48

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

ZA
NU

Y 
LA

ND
A 

CR
IS

TI
NA

 
47

64
77

89
 

14
.2

98
,4

8
23

.7
59

,1
1

86
,8

3
  

Gi
ro

na
 

39
31

51
0

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

AN
DR

ES
 

CA
NO

 
CR

IS
TI

NA
 A

NA
 D

E 
46

36
26

36
 

13
.7

98
,2

6
19

.2
66

,6
9

82
,3

9
  

Gi
ro

na
 

50
45

25
8

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

CA
RR

IO
N 

M
OL

IN
A 

AB
RA

HA
M

 
73

20
13

99
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Gi

ro
na

 
45

91
17

9
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
SA

UC
ED

O 
TR

IG
UE

RO
S 

M
AR

IA
 C

AR
M

EN
 

75
43

37
87

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Gi
ro

na
 

30
76

47
0

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

TU
RO

N 
PI

DA
M

UN
T 

JO
AQ

UI
N 

40
26

06
17

 
19

.3
00

,6
8

15
.4

84
,0

0
8.

76
5,

73
13

1,
23

  
Gi

ro
na

 
46

89
18

1
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
VA

RE
LA

 
ZA

PA
TA

 
M

AR
IA

 
47

36
02

95
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Gi

ro
na

 
46

89
18

4
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
VI

SE
A 

M
AR

QU
EZ

 
EV

A 
M

AR
IA

 
80

06
81

53
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Lle

ida
 

41
05

60
3

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

BR
UF

AU
 

PU
IG

 
JO

SE
 M

AR
IA

 
40

88
38

90
 

16
.7

99
,5

8
23

.7
78

,8
6

10
9,

03
  

Lle
ida

 
13

53
75

7
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
CO

LO
M

IN
A 

CA
ST

EL
AR

 
IG

NA
SI

 
40

84
81

65
 

19
.3

00
,6

8
23

.7
84

,3
2

9.
67

0,
75

13
1,

23
  

Lle
ida

 
41

88
58

5
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
PE

CI
¥A

 
M

ID
ON

 
RI

CA
RD

O 
17

71
59

12
 

16
.7

99
,5

8
22

.6
53

,3
9

10
9,

03
  

Lle
ida

 
12

06
30

0
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
SA

NC
HE

Z 
HE

RR
ER

O 
CO

NS
UE

LO
 

17
71

11
27

 
17

.2
99

,8
0

21
.5

97
,3

2
11

3,
47

  
Ta

rra
go

na
 4

57
54

90
SU

BI
NS

PE
CT

OR
 E

M
PL

EO
 Y

 S
.S

. 
23

 
CA

ST
EL

LA
NO

 
M

ED
IN

A 
ES

TE
FA

NI
A 

75
15

67
97

 
13

.7
98

,2
6

16
.3

12
,0

8
  

Ta
rra

go
na

 3
12

71
53

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

CO
SO

 
TO

RR
EM

OC
HA

 D
EL

IA
 

04
60

62
98

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Ta
rra

go
na

 3
17

27
59

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

FL
OR

ES
 

SE
RR

AN
O 

M
 JO

SE
 

73
77

89
51

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Ta
rra

go
na

 3
90

58
93

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

GA
LL

EG
O 

GA
RC

IA
-

AB
AD

IL
LO

 
JU

AN
A 

M
AR

IA
 

71
21

89
10

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Ta
rra

go
na

 4
99

30
99

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

GA
RC

IA
 

GA
RC

IA
 

BE
AT

RI
Z 

10
88

46
32

 
13

.7
98

,2
6

16
.5

88
,1

0
  

Ta
rra

go
na

 3
17

59
34

SU
BI

NS
PE

CT
OR

 E
M

PL
EO

 Y
 S

.S
. 

23
 

SO
RI

A 
EN

TR
EN

A 
RA

QU
EL

 P
IL

AR
 D

E 
72

05
41

79
 

13
.7

98
,2

6
16

.5
88

,1
0

  
Ba

rc
elo

na
 1

64
08

28
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
AL

CO
NC

HE
L 

FE
RR

EI
RA

 
M

AR
GA

RI
TA

 
36

50
82

41
L

10
.1

68
,6

2
12

.2
02

,7
8

81
,3

0
  

Ba
rc

elo
na

 4
43

07
45

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

16
 

16
 

AN
GU

ER
A 

PA
ST

OR
 

M
.E

LI
SA

 
38

07
19

76
F

10
.1

68
,6

2
11

.6
54

,2
4

81
,3

0
  

Ba
rc

elo
na

 3
24

86
55

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
BL

AN
CO

 
GA

RC
IA

 
SA

RA
 

33
88

66
63

G
10

.1
68

,6
2

10
.6

27
,2

0
81

,3
0

  
Ba

rc
elo

na
 2

70
13

94
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
BO

FA
RU

LL
 

CE
RV

ER
A 

JU
AN

A 
38

04
62

86
P

11
.5

41
,7

4
12

.3
15

,3
2

83
,6

2
Co

mi
sió

n 
de

 S
er

vic
ios

 
Ba

rc
elo

na
 2

71
95

76
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
CA

M
PO

 
CH

EL
IZ

 
M

AR
CO

S 
AN

TO
NI

O 
46

73
76

48
S

10
.9

12
,8

6
12

.3
11

,5
1

70
,3

0
  

Ba
rc

elo
na

 1
16

20
18

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
CA

NE
S 

HO
M

S 
JO

SE
FI

NA
 

46
31

11
15

V
9.

66
6,

30
10

.6
23

,3
9

72
,4

2
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
84

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
CA

SA
DO

 
SO

LE
 

M
. C

IN
TA

 
37

27
13

98
J

9.
91

7,
46

10
.6

27
,2

0
4.

98
8,

90
76

,8
6

  
Ba

rc
elo

na
 2

63
52

91
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
16

 
16

 
CH

IC
OT

E 
AR

GE
NT

E 
DE

L 
CA

ST
IL

LO
 

M
AR

IO
 

35
06

17
06

T
12

.1
68

,6
6

11
.6

56
,1

3
92

,5
0

Co
m

isi
ón

 d
e 

Se
rv

ici
os

 

Ba
rc

elo
na

 2
47

80
18

PO
RT

ER
O 

M
AY

OR
 D

IR
EC

CI
ON

 P
RO

VI
NC

IA
L 

13
 

CO
LO

N 
TO

RR
ES

 
JO

SE
 L

UI
S 

37
35

04
60

R
9.

94
1,

54
9.

39
9,

17
4.

63
8,

45
99

,1
3

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

92
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

DA
VI

A 
M

AR
TI

NE
Z 

AL
FO

NS
O 

44
75

44
65

F
8.

41
0,

50
10

.6
23

,3
9

50
,2

2
  

Ba
rc

elo
na

 1
74

59
05

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

DA
VI

D 
GA

LA
NT

E 
GR

AC
IE

LA
 

43
41

22
68

K
9.

91
7,

46
12

.3
17

,2
1

76
,8

6
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19521

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Ba
rc

elo
na

 4
58

30
42

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
DI

AZ
 

AL
VA

RE
Z 

SU
SA

NA
 

34
97

59
25

D
8.

91
2,

82
10

.6
23

,3
9

59
,1

0
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
85

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
FE

RN
AN

DE
Z 

FE
RN

AN
DE

Z 
RO

SA
 M

AR
IA

 
32

65
04

66
B

8.
66

1,
66

10
.6

27
,2

0
54

,6
6

  
Ba

rc
elo

na
 4

58
30

27
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

FE
RN

AN
DE

Z 
HI

EB
RA

 
M

.M
AR

 
37

79
76

22
C

10
.6

70
,9

4
10

.9
60

,4
7

90
,1

8
  

Ba
rc

elo
na

 1
03

29
32

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

FE
RN

AN
DE

Z 
CO

RD
OB

A 
M

.V
IC

TO
RI

A 
38

42
65

01
X

13
.2

92
,0

2
12

.3
09

,6
1

6.
26

4,
70

96
,9

4
  

Ba
rc

elo
na

 1
79

06
11

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

FU
ER

TE
S 

BI
AR

GE
 

M
AR

IA
 T

ER
ES

A 
18

03
38

15
K

10
.5

37
,1

0
12

.3
17

,2
1

65
,8

6
Co

m
isi

ón
 d

e 
Se

rv
ici

os
 

Ba
rc

elo
na

 3
65

18
67

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

GA
LA

N 
M

U¥
OZ

 
M

. R
EM

ED
IO

S 
35

04
07

70
V

9.
66

6,
30

12
.3

17
,2

1
72

,4
2

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

89
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

GA
RC

IA
 

M
UM

BA
RD

O 
M

.A
NG

EL
ES

 
38

07
59

67
L

8.
91

2,
82

10
.6

29
,0

9
4.

73
5,

74
59

,1
0

Fu
nc

ion
ar

io 
In

te
rin

o 
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

83
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

GA
RC

IA
-

TE
RE

SA
 

LL
OR

IS
 

M
ON

IC
A 

M
AR

IA
 

35
02

81
08

M
10

.1
68

,6
2

9.
88

8,
99

81
,3

0
  

Ba
rc

elo
na

 1
65

09
80

HA
BI

LI
TA

DO
 - 

CA
JE

RO
 P

AG
AD

OR
 

22
 

HE
RN

AN
DO

 
LA

PE
¥A

 
JU

AN
 

72
87

19
70

N
14

.4
19

,3
0

16
.7

91
,6

6
7.

67
5,

18
11

0,
26

  
Ba

rc
elo

na
 4

50
34

47
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

LA
TO

RR
E 

M
AR

CO
 

M
AR

IA
 

18
44

06
75

B
8.

66
1,

66
10

.6
27

,2
0

54
,6

6
  

Ba
rc

elo
na

 1
24

83
99

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
LL

IV
IN

A 
CO

RA
L 

RO
SA

 
46

66
61

38
N

10
.1

68
,6

2
10

.6
25

,2
9

81
,3

0
  

Ba
rc

elo
na

 4
77

68
84

JE
FE

 S
ER

VI
CI

O 
AP

OY
O 

TE
CN

IC
O 

26
 

LO
PE

Z 
SE

GU
RA

 
LU

IS
 

38
54

55
63

R
17

.5
51

,1
0

22
.9

31
,5

1
9.

67
0,

75
11

7,
91

  
Ba

rc
elo

na
 2

00
58

86
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

LU
QU

E 
FE

RN
AN

DE
Z 

EL
OI

SA
 

37
27

93
36

Q
9.

91
7,

46
10

.6
19

,5
9

76
,8

6
  

Ba
rc

elo
na

 3
76

62
91

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
M

AC
HO

 
M

AR
TI

NE
Z 

RO
BE

RT
O 

71
27

12
05

R
8.

66
1,

66
10

.6
29

,0
9

54
,6

6
  

Ba
rc

elo
na

 4
68

95
86

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
M

AR
TI

NE
Z 

JO
RG

E 
M

ON
TS

ER
RA

T 
36

09
76

15
N

8.
66

1,
66

10
.6

24
,1

8
54

,6
6

  
Ba

rc
elo

na
 3

46
27

27
LE

TR
AD

O 
24

 
M

AR
TI

NE
Z 

PI
¥E

IR
O 

NA
TA

LI
A 

36
13

78
45

S
14

.2
98

,4
8

16
.9

15
,0

5
86

,8
3

Co
m

isi
ón

 d
e 

Se
rv

ici
os

 
Ba

rc
elo

na
 5

08
06

73
JE

FE
 S

EC
CI

ON
 N

20
 

20
 

M
ER

IN
O 

VI
LA

 
EL

IS
A 

76
11

25
52

D
13

.7
98

,2
6

11
.5

83
,1

0
  

Ba
rc

elo
na

 2
12

41
70

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
M

ES
TR

E 
SE

GA
RR

A 
M

.R
OS

A 
37

74
57

17
A

9.
91

7,
46

10
.6

29
,0

9
76

,8
6

  
Ba

rc
elo

na
 1

48
21

00
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

M
ON

TU
LL

 
JU

LI
AN

 
M

.T
ER

ES
A 

37
69

12
08

G
10

.4
19

,7
8

10
.6

27
,2

0
85

,7
4

  
Ba

rc
elo

na
 4

58
30

30
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

M
OR

AL
ES

 
SA

LL
EN

T 
SI

LV
IA

 
43

42
29

53
B

11
.7

92
,9

0
10

.6
27

,2
0

88
,0

6
  

Ba
rc

elo
na

 3
16

26
43

JE
FE

 S
EC

CI
ON

 N
22

 
22

 
OB

RA
DO

R 
CA

ÑA
M

AR
ES

 
M

AR
TA

 
35

02
85

52
N

11
.7

90
,9

4
15

.4
22

,1
4

83
,6

2
Co

m
isi

ón
 d

e 
Se

rv
ici

os
 

Ba
rc

elo
na

 2
10

45
05

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
PE

ÑA
 

M
OR

AL
ES

 
JU

DI
T 

43
41

13
62

N
10

.1
68

,6
2

10
.6

21
,4

9
81

,3
0

  
Ba

rc
elo

na
 4

68
95

87
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

PE
RE

Z 
PE

RE
Z 

RO
BE

RT
O 

32
84

02
43

S
8.

66
1,

66
10

.6
15

,7
9

54
,6

6
  

Ba
rc

elo
na

 1
56

92
96

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
QU

IN
TO

 
M

AR
TI

NE
Z 

M
AR

IA
 N

OE
LI

A 
48

35
25

22
J

8.6
61

,6
6

10
.6

37
,7

8
54

,6
6

  
Ba

rc
elo

na
 2

24
93

00
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
RO

SO
 

GO
NZ

AL
EZ

 
JE

SU
S 

AN
GE

L 
35

08
63

37
K

11
.9

17
,5

0
13

.0
36

,1
2

88
,0

6
Co

mi
sió

n 
de

 S
er

vic
ios

 
Ba

rc
elo

na
 1

92
09

92
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

SA
EZ

 
RA

M
OS

 
EN

CA
RN

AC
IO

N 
37

27
12

48
R

9.
91

7,
46

10
.6

23
,3

9
76

,8
6

  
Ba

rc
elo

na
 3

88
90

66
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
SA

NC
HI

S 
PE

RE
Z 

SI
LV

IA
 

35
08

97
24

G
10

.1
68

,6
2

12
.6

21
,4

4
81

,3
0

  
Ba

rc
elo

na
 2

29
45

60
JE

FE
 S

EC
CI

ON
 A

PO
YO

 U
NI

DA
D 

PE
RI

FE
RI

CA
 

24
 

SA
UM

EN
CH

 
LL

UC
IA

 
M

.JO
SE

 
37

72
77

19
Z

20
.1

34
,3

8
18

.1
11

,8
3

9.
43

2,
19

12
8,

16
  

Ba
rc

elo
na

 1
63

76
70

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
TI

NE
O 

M
AR

TI
NE

Z 
AL

BE
RT

O 
JE

SÚ
S 

40
98

89
30

D
9.

35
3,

40
9.

07
1,

54
72

,4
2

  
Ba

rc
elo

na
 1

99
29

70
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
UB

ED
A 

SI
BR

AN
A 

M
. C

RI
ST

IN
A 

38
05

88
57

K
9.

66
6,

30
12

.3
11

,5
1

72
,4

2
Co

m
isi

ón
 d

e 
Se

rv
ici

os
 

Ba
rc

elo
na

 2
83

86
68

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
VA

ZQ
UE

Z 
GA

RC
IA

 
JO

SE
 

32
84

50
92

B
8.

41
0,

50
10

.6
19

,4
5

  
Ba

rc
elo

na
 3

78
61

81
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
VE

LE
Z 

AL
GO

RA
 

LA
UR

A 
CR

IS
TI

NA
 

46
22

58
05

Z
9.

91
7,

46
11

.8
36

,4
1

76
,8

6
Re

du
cc

ión
 de

 Jo
rna

da
 50

% 
Ba

rc
elo

na
 2

70
38

15
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

VI
LL

AN
UE

VA
 

PA
VO

N 
M

AN
UE

L 
AN

GE
L 

37
33

05
19

R
9.

91
7,

46
10

.6
29

,0
9

76
,8

6
  

Gi
ro

na
 

46
89

61
2

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
GA

RC
IA

 
FE

RN
AN

DE
Z 

RU
TH

 
32

82
37

30
Q

8.
66

1,
66

10
.6

26
,5

1
54

,6
6

  
Gi

ro
na

 
99

57
92

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
GI

M
EN

EZ
 

NA
VA

RR
O 

IS
AB

EL
 M

. 
52

70
94

62
V

8.
66

1,
66

9.
61

0,
55

54
,6

6
  

Gi
ro

na
 

44
78

78
6

HA
BI

LI
TA

DO
-C

AJ
ER

O 
PA

GA
DO

R 
18

 
GO

M
EZ

 
PE

RE
Z 

AN
TO

NI
O 

40
28

65
37

J
10

.6
71

,7
8

12
.9

32
,7

9
94

,6
2

Co
m

isi
ón

 d
e 

Se
rv

ici
os

 
Gi

ro
na

 
29

87
07

0
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
16

 
16

 
JU

HE
R 

CA
RR

ER
AS

 
NU

RI
A 

40
30

45
94

S
10

.4
19

,7
8

10
.9

86
,5

8
5.

19
8,

98
85

,7
4

  
Gi

ro
na

 
18

67
14

1
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
LI

DO
N 

UR
O 

M
. R

OS
ER

 
40

29
72

29
X

13
.6

67
,7

8
10

.9
59

,3
5

10
1,

38
Co

m
isi

ón
 d

e 
Se

rv
ici

os
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19522

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

D
en

om
in

ac
ió

n 
N

iv
el

 
C

D
 

A
pe

llid
o 

1 
A

pe
llid

o 
2 

N
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s
C

os
te

 
S

.S
. 

P
la

n 
de

 
pe

ns
io

ne
s

O
bs

er
va

ci
on

es
 

Gi
ro

na
 

16
59

77
8

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

M
AS

SO
 

M
AS

OS
 

M
AR

IA
 

40
27

42
45

A
11

.4
24

,4
2

11
.6

47
,6

6
5.

60
9,

67
10

3,
50

  
Gi

ro
na

 
33

06
53

3
JE

FE
 S

EC
CI

ON
 N

22
 

22
 

PE
LE

GR
IN

 
M

IR
O 

AN
TO

NI
O 

35
01

56
78

H
12

.9
16

,2
6

16
.2

05
,3

4
92

,5
0

  
Gi

ro
na

 
13

63
40

5
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

TO
RR

UB
IA

 
BE

LT
RI

 
M

AR
TI

N 
46

03
62

53
M

9.
41

5,
14

10
.6

55
,2

0
67

,9
8

  
Lle

ida
 

15
66

15
4

HA
BI

LI
TA

DO
 - 

CA
JE

RO
 P

AG
AD

OR
 

18
 

AR
EN

AS
 

M
OL

IN
A 

M
AR

IA
 D

OL
OR

ES
 

43
70

12
38

L
11

.9
17

,5
0

12
.9

80
,3

3
88

,0
6

  
Lle

ida
 

44
22

79
4

SE
CR

ET
AR

IO
 G

EN
ER

AL
 

26
 

AS
TU

DI
LL

O 
BE

NS
EN

Y 
JO

SE
 M

A 
40

81
79

73
B

20
.3

01
,1

2
26

.1
37

,3
9

9.
67

0,
75

14
0,

11
  

Lle
ida

 
29

42
66

3
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
16

 
16

 
BO

LI
VA

R 
RU

IZ
 

M
AR

IA
 R

OS
A 

40
87

52
63

P
9.

91
7,

46
10

.9
51

,9
1

76
,8

6
  

Lle
ida

 
46

89
52

6
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O 

N1
5 

15
 

CA
NO

 
RO

M
AN

 
AD

OL
FO

 
43

70
76

57
K

9.
66

6,
30

9.
97

3,
59

10
4,

59
  

Lle
ida

 
17

28
04

9
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
15

 
15

 
CA

RN
IC

E 
OR

TI
S 

M
ON

TS
ER

RA
T 

40
88

02
31

P
10

.1
68

,6
2

11
.0

03
,9

6
81

,3
0

  
Lle

ida
 

46
89

52
3

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
FL

OR
EN

SA
 

PE
NA

 
TE

RE
SA

 
40

86
19

56
H

9.
35

3,
40

9.
07

6,
76

72
,4

2
  

Lle
ida

 
10

06
64

6
JE

FE
 S

EC
CI

ON
 N

22
 

22
 

HE
RN

AN
DO

 
SO

RR
IB

ES
 

DO
LO

RE
S 

40
85

90
74

B
13

.6
71

,7
0

14
.8

55
,9

3
6.

98
7,

22
11

0,
26

  
Lle

ida
 

46
89

52
2

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
LO

PE
Z 

CA
M

AC
HO

 
M

 F
RA

NC
IS

CA
 

25
16

13
67

B
8.

66
1,

66
10

.5
45

,6
0

86
,8

3
  

Lle
ida

 
40

34
11

7
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
15

 
15

 
NO

S 
TO

M
AS

 
M

. B
LA

NC
A 

43
72

68
71

F
9.

66
6,

30
10

.6
77

,9
1

72
,4

2
  

Lle
ida

 
77

14
98

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

SA
NC

HE
Z 

DU
ES

O 
AS

UN
CI

ON
 

40
82

20
12

W
10

.9
22

,1
0

11
.6

61
,1

7
5.

49
2,

16
94

,6
2

  
Ta

rra
go

na
 3

54
24

92
JE

FE
 N

EG
OC

IA
DO

 N
18

 
18

 
GO

NG
OR

A 
RO

DR
IG

UE
Z 

ES
TH

ER
 

39
64

28
92

T
9.

91
7,

46
11

.5
87

,9
8

76
,8

6
Ad

sc
rip

ció
n 

Pr
ov

isi
on

al 
Ta

rra
go

na
 1

96
87

27
SE

CR
ET

AR
IO

 G
EN

ER
AL

 
26

 
JIM

EN
EZ

 
GU

EM
ES

 
M

 JE
SU

S 
17

43
92

79
N

16
.7

99
,5

8
23

.4
17

,8
6

9.
67

0,
75

10
9,

03
Co

m
isi

ón
 d

e 
Se

rv
ici

os
 

Ta
rra

go
na

 2
26

50
84

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

OR
EL

LA
NA

 
AL

M
AZ

AN
 

RO
SA

RI
O 

39
67

67
13

B
9.

66
6,

30
12

.3
06

,3
4

72
,4

2
Ad

sc
rip

ció
n 

Pr
ov

isi
on

al 
y 

E.
P.

D.
 

Ta
rra

go
na

 2
10

05
75

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

18
 

18
 

PA
Z 

TA
BU

YO
 

M
 V

IC
TO

RI
A 

DE
 

39
86

43
61

W
9.

66
6,

30
11

.5
54

,5
3

72
,4

2
  

Ta
rra

go
na

 4
17

80
26

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O 
N1

5 
15

 
PI

NT
O 

M
OL

IN
A 

FR
AN

CI
SC

A 
24

18
69

09
V

9.9
17

,4
6

10
.3

48
,7

7
76

,8
6

Re
du

cc
ión

 de
 Jo

rna
da

 80
% 

Ta
rra

go
na

 4
68

98
33

JE
FE

 N
EG

OC
IA

DO
 N

16
 

16
 

SA
NC

HE
Z 

PE
RE

Z 
AN

GE
LE

S 
05

21
63

89
N

9.
91

7,
46

10
.8

68
,9

0
76

,8
6

Ad
sc

rip
ció

n 
Pr

ov
isi

on
al 

Ta
rra

go
na

 3
97

81
45

JE
FE

 S
EC

CI
ON

 D
E 

AP
OY

O 
N2

2 
22

 
SA

RA
SA

 
M

AR
CU

EL
LO

 
M

 IS
AB

EL
 

17
98

18
56

L
13

.4
20

,5
4

14
.9

46
,8

3
6.

92
3,

93
10

5,
82

  
 

3.
2 

Pu
es

to
s 

de
 p

er
so

na
l l

ab
or

al
 q

ue
 s

e 
tr

as
pa

sa
n 

Lo
ca

lid
ad

 
pu

es
to

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

N
iv

el
 

C
D

 
A

pe
llid

os
 y

 n
om

br
e 

D
N

I 
R

et
ib

uc
io

ne
s 

bá
sic

as
 

R
et

rib
uc

io
ne

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s 
C

os
te

 S
.S

. 
P

la
n 

de
 

pe
ns

io
ne

s 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

Ba
rc

elo
na

 
49

10
73

2 
Té

cn
ico

 su
pe

rio
r g

es
t y

 s.
c. 

3 
Ca

mp
os

 F
on

ta
ne

t, 
Ca

rm
en

 
37

30
87

58
 

22
.1

26
,0

2
3.

56
8,

19
7.

80
3,

51
11

9,
14

  
Ba

rc
elo

na
 

49
13

84
6 

Of
ici

al 
ge

sti
ón

 y 
s.c

. 
4 

Dí
az

 T
or

re
s, 

Ol
ga

  
46

05
16

48
 

16
.7

43
,8

6
1.

62
7,

75
4.

16
9,

29
67

,9
9

Re
du

cc
ión

 d
e 

jor
na

da
 7

5%
 

Ba
rc

elo
na

 
49

14
92

9 
Ay

ud
an

te
 g

es
tió

n 
y s

.c.
 

5 
Do

me
ne

ch
 L

uq
ue

, J
or

di 
43

41
23

71
 

16
.2

55
,5

4
2.

29
6,

38
5.

54
5,

69
68

,0
5

  
Ba

rc
elo

na
 

49
09

36
8 

Ti
tu

lad
o 

Su
pe

rio
r g

es
t y

 s.
c. 

1 
Fe

rn
án

de
z G

ue
rre

ro
, M

on
tse

rra
t 

40
97

67
94

 
30

.2
67

,8
6

2.
37

9,
94

10
.0

60
,6

1
12

3,
72

  
Ba

rc
elo

na
 

49
10

74
3 

Té
cn

ico
 su

pe
rio

r g
es

t y
 s.

c. 
3 

Ru
a 

M
or

illo
, J

es
ús

 M
. d

e 
la 

36
89

90
95

 
22

.4
44

,8
0

3.
56

2,
62

7.
90

4,
11

12
3,

58
  

Ba
rc

elo
na

 
49

11
93

6 
Of

ici
al 

ge
sti

ón
 y 

s.c
. 

4 
Ru

da
 F

er
ná

nd
ez

, R
af

ae
l 

58
77

68
2 

18
.7

05
,9

6
4.

63
0,

16
7.

05
6,

12
99

,0
6

  
Ba

rc
elo

na
 

49
14

95
7 

Ay
ud

an
te

 g
es

tió
n 

y s
.c.

 
5 

Za
ra

go
za

 L
ah

ue
rta

, M
. M

ag
da

len
a 

43
68

36
70

 
16

.2
55

,5
4

2.
28

1,
54

5.
54

5,
69

68
,0

5
  

Gi
ro

na
 

49
14

93
6 

Ay
ud

an
te

 g
es

tió
n 

y s
.c.

 
5 

Ca
rre

ra
s J

or
di,

 A
nn

a 
Ma

ria
 

40
30

31
29

 
14

.7
94

,6
4

2.
01

6,
63

3.
81

3,
60

50
,2

9
Re

du
cc

ión
 d

e 
jor

na
da

 7
5%

 
Lle

ida
 

49
14

88
5 

Ay
ud

an
te

 g
es

tió
n 

y s
.c.

 
5 

Ar
an

da
 G

óm
ez

, M
. B

elé
n 

40
88

33
97

 
17

.5
31

,6
4

2.
28

3,
27

5.
94

8,
30

85
,8

1
  

Lle
ida

 
49

12
74

4 
Of

ici
al 

ge
sti

ón
 y 

s.c
. 

4 
Be

ltr
án

 M
or

en
o,

 M
. T

er
es

a 
40

86
39

58
 

18
.7

23
,6

0
4.

20
4,

63
6.

92
5,

12
94

,6
2

  
Ta

rra
go

na
 

49
14

89
4 

Ay
ud

an
te

 g
es

tió
n 

y s
.c.

 
5 

Ca
str

o 
Pr

ad
es

, S
ilv

ia 
39

67
59

98
 

16
.2

55
,5

4
2.

27
9,

18
5.

54
5,

69
68

,0
5

  
 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

32
38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19523

RELACIÓN NÚMERO 4 

4.1 Puestos vacantes de personal funcionario que se traspasan 

Localidad 
puesto 

Código 
puesto Denominación Nivel  

C. D. 
Retribuciones 

básicas 
Retribuciones 

complementarias Observaciones 

Barcelona 1540865 JEFE EQUIPO INSPECCION 28 16.258,20 28.818,02   
Barcelona 4734266 INSPECTOR TRABAJO Y S.S. N27 27 16.258,20 28.279,30 Reserva - Rodriguez Fernández, Alicia 
Barcelona 982439 INSPECTOR TRABAJO Y S.S. N27 27 16.258,20 28.279,30 Reserva - Calveras Auge, Raquel 
Barcelona 1046084 SUBINSPECTOR EMPLEO Y S.S. 23 13.798,26 15.484,00   
Barcelona 4399943 JEFE SECCION N22 22 13.798,26 12.941,74 Reserva - Martínez Piñeiro, Natalia 
Barcelona 3932188 JEFE NEGOCIADO N18 18 8.410,50 10.631,88   
Barcelona 4689718 JEFE NEGOCIADO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Barcelona 1815221 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76 Reserva - Bofarull Cervera, Juana 
Barcelona 4689590 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76 Reserva - Fuertes Biarge, María Teresa 
Barcelona 3411923 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76 Reserva - Chicote Argente del Castillo, Mario 
Barcelona 2009153 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Barcelona 4689593 SUBALTERNO N12 12 7.678,58 7.113,54   
Barcelona 4689594 SUBALTERNO N12 12 7.678,58 7.113,54   
Girona 1303128 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Girona 4689611 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76 Reserva - Lidón Uro, M. Roser 
Girona 4689614 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76 Reserva - Gómez Pérez, Antonio 
Lleida 1537097 JEFE EQUIPO INSPECCION 28 16.258,20 28.818,02   
Lleida 3568048 JEFE SECCION N22 22 10.285,94 12.327,42   
Lleida 4689527 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Lleida 4689524 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Tarragona 4582684 JEFE EQUIPO INSPECCION 28 16.258,20 28.818,02   
Tarragona 2340097 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Tarragona 4689491 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   
Tarragona 4689492 PUESTO DE TRABAJO N15 15 8.410,50 8.943,76   

 

4.2 Puestos vacantes de personal laboral que se traspasan 

Localidad 
puesto 

Código 
puesto Denominación Grupo Retribuciones 

básicas 
Retribuciones 

complementarias Observaciones

Barcelona 4914953 Ayudante de Gestión y Servicios Comunes. 5 14.418,88     
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. I.   Pág. 19524

Valoración del coste efectivo del traspaso a la Generalitat de Cataluña de funciones  
y servicios en materia de Inspección de Trabajo y Seguridad Social 

(euros 2010) 
 

SECCIÓN 19: MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 
 
Servicio 01. Ministerio y Subsecretaría 

Programa 291 A. Inspección y Control de Seguridad y Protección Social 

 Capítulo I. Gastos de personal       9.576.492,85 
 Artículo 12 Funcionarios       7.903.875,39 

Artículo 13 Laborales         256.622,52 
Artículo 15 Incentivos al rendimiento    1.123.267,77 
Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo 
 del empleador      
Artículo 160.00 Cuotas sociales. Seguridad Social       223.365,57 
Artículo 162.00 Gastos sociales del personal. Formación y 
 Perfeccionamiento del personal          46.489,00 
Artículo 162.05 Gastos sociales del personal. Seguros        22.872,60 
 
Capítulo II. Gastos corrientes en bienes y servicios       634.226,05 

 Artículo 23. Indemnizaciones por razón de servicio       634.226,05 

 

Programa 291M. Dirección y servicios generales de Seguridad Social y Protección Social 

Capítulo I. Gastos de personal            98.014,78 

 Capítulo II. Gastos corrientes en bienes y servicios     1.326.079,20 
 Artículo 20. Arrendamientos y cánones        302.261,48 
 Artículo 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación      103.360,23 
 Artículo 22. Material, suministros y otros        915.220,60 
 Artículo 23. Indemnizaciones por razón de servicio           5.236,89 
 Capítulo VI. Inversiones reales         283.605,49 
 Artículo 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento 
 operativo de los servicios           84.328,62 
 Artículo 63. Inversión de reposición asociada al funcionamiento 
  operativo de los servicios         199.276,87 

 Créditos afectados por el traspaso                 11.918.418,37 

RELACIÓN NÚMERO  5

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

38

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-27T00:57:32+0100




